
PROTOKÓŁ Nr XXX/2016

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu  19 października 2016r.
w sal i  posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz.  15 0 0 .
Zakończenie obrad godz.  17 2 0 .
Przewodniczył:  Pan Ryszard Bala – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  15 radnych.
(l is ta obecności  w załączeniu – zał.  nr 1).
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
         1.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
         2.  Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
         3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
         4.  Sołtys i  i  mieszkańcy Gminy Grunwald.

    ( l is ta obecności  w załączeniu – zał.  nr 2).

Podjęto uchwały od nr 159 do nr 161.

Ad  pkt  1.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  dokonał  otwarcia
XXIV  sesj i  Rady  Gminy,  po  czym  stwierdzi ł  kworum,  przy  którym  Rada  Gminy
może obradować i  podejmować prawomocne uchwały i  dokonywać prawomocnych
wyborów.
Następnie powitał  radnych i  zaproszonych gości.

Ad  pkt  2.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  porządek
dzisiejszej  sesj i  został  przekazany  Państwu  w  formie  pisemnej .  Był  wywieszony
na tablicach ogłoszeń w sołectwach.
Radna – Pani Małgorzata Kamińska – ten punkt  4 został  usunięty.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  na  posiedzeniu  komisj i
radni  uznali ,  że  punkt  –  Analiza  wydatków  na  promocję  gminy  w  2016  rok
zostanie omówiony przy następnym posiedzeniu komisj i  i  sesj i .
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  15  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  porządek  obrad  XXX sesj i  Rady Gminy w/g
następującego wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokołu z  poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
   4.  Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami:
       a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
   5.  Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
a)  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Grunwald  na  la ta
2016 – 2026;
b) w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2016 rok;
c)  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Grunwald  w  obrębie
geodezyjnym Gierzwałd,  część działki  7/3;
d)  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego miejscowości  Rychnowo w gminie Grunwald;
e)  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniego  Programu  Gospodarowania
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Grunwald na la ta  2016 – 2020.
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   6.  Interpelacje  i  zapytania.
   7.  Wolne wnioski.
   8.  Zamknięcie  obrad

Ad  pkt  3.  Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  protokół  
z  XXIX  sesj i  rady  gminy  był  dostępny  w  biurze  rady.  W  dniu  dzisiejszym  jest
dostępny przy l iście  obecności.  Radni mogą zgłaszać poprawki i  uzupełnienia.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Proponuję przyjęcie protokołu z XXIX sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  15  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  bez  odczytywania  protokół  z  XXIX  sesj i
Rady Gminy.

Ad pkt  4  .  Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jako  że  sesja  przedostatnia  była  nie
tak  dawno,  nie  będę  wszystkiego  powtarzał  tylko  w  stosunku  do  tego  zapisu  co
przedstawiłem  na  ostatniej  sesj i .  To  co  się  zmieniło  od  tamtego  czasu,
rzeczywiście  to  bardzo  dynamicznie  idzie,  bo  oczywiście  rok  się  kończy,
wszystkie  te  inwestycje  które  mamy  zapisane  w  załączniku  nr  3  do  ustawy
budżetowej  są  realizowane,  ale  na  razie  bez  większych  zakłóceń.  Myślę,  że  te
które  są  możliwe  zostaną  zreal izowane  do  końca  bieżącego  roku  zgodnie  z
założeniami  budżetowymi.  Jednak  są  w  niektórych  przypadkach  przesunięcia  i
drobne  wahnięcia,  ale  również  i  niektóre  sprawy  wynikają  z  przetargów,  które
ogłaszamy i  cen,  które w przetargach są nam proponowane.  
Inwestycje  w  trakcie  real izacj i :  w  tej  chwili  –  budowa  stacj i  podnoszenia
ciśnienia  wody  w  Dylewie.  Przeprowadzono  procedurę  przetargową  i  niestety
naj tańsza  oferta  wynosi  109.470,-  zł .  W budżecie  mamy zabezpieczone  niespełna
55 tys .  zł .  Podjąłem decyzję o jak najszybszym przeprojektowaniu.  Po dokładnym
przyjrzeniu  się  projektowi  sądzę,  że  są  przewymiarowane.  Wykonawca  projekt
jest  z  przetargu  i  tu  nie  jesteśmy w stanie  mieć  wpływu na  to,  kto  nam te  sprawy
projektuje.  Myślę,  że  te  sprawy są  przeprojektowane,  dlatego  inspektora  nadzoru
wynająłem,  żeby  to  sprowadził  do  wymiarów  rzeczywistych  i  żebyśmy  mogli  to
zrealizować,  to  dotyczy  jeżeli  chodzi  o  stację  podnoszenia  ciśnienia  wody  w
Dylewie.  Oczywiście  wszelkie  zezwolenia,  pozwolenia  na  budowę  już  są.  W
momencie  kiedy  te  pieniądze  będą  realne,  szybko  tą  inwestycję  zrobimy.  Polega
to  na  zakupie,  umieszczeniu  kontenera  już  gotowego  i  podłączeniu  go  do  sieci
istniejącej .  
Wykonanie  projektu  przebudowy  drogi  w  Kiersztanowie  –  przeprowadzono
procedurę  przetargową.  Najtańsza  oferta  31.980,-  zł .  Mieści  się  w środkach  które
zabezpieczyliśmy  i  umowa  już  jest  w  trakcie  podpisywania,  weryfikowana
prawnie.  Budowa  placu  zabaw  w  Korsztynie  –  przeprowadzono  procedurę
przetargową.  Najniższa  oferta  wynosi  37.748,70  zł .  Dlatego  też  na  komisjach
zaproponowałem  aby  jeszcze  dołożyć  do  tej  inwestycj i  10  tys .  zł .  Wstępnie  na
komisjach  radni  przyjęli  pozytywnie  tą  moją  propozycję.  Jeżeli  dzisiaj  na sesj i  ta
propozycja  zostanie  przegłosowana,  już  podpisujemy  umowę  z  wykonawcą  placu
zabaw w Korsztynie i  plac ten zostanie  wykonany w ciągu miesiąca.  
Budowa  chodnika  w  miejscowości  Stębark  –  w  tej  chwili  trwają  już  prace
odbiorowe  i  prace  przy  budowie  płotu,   ogrodzenia  który  również  wchodził  w
zakres  specyfikacj i  przetargowej.  Myślę,  że  chodnik  jest  wykonany  prawidłowo.
Kwestia  jeszcze  tutaj  sprawdzenia  przez  inspektora  nadzoru  wszelkich  niuansów
dotyczących połączeń chodnika z asfal tem i zalanie  tego smołą.  
Budowa  chodnika  w  miejscowości  Frygnowo  –  zgłoszono  wykonanie  robót  do
Urzędu  Wojewódzkiego,  bo  taka  jest  kolej  rzeczy,  że  przy drogach  wojewódzkich
Urząd  Wojewódzki  wydaje  zgody.  Materiał  już  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich
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złożył .  Leży  pod  strażnicą  we  Frygnowie.  Jutro  ukaże  się  na  BIP  ogłoszenie  o
przetargu  na  wykonanie  tych  robót  a  międzyczasie  myślę  uzyskamy  zgodę,
zgłoszenie na wykonanie tej  inwestycj i .
Wykonanie  projektu  i  budowa  wiaty  w  miejscowości  Zapieka  –  roboty
zakończono.  To co  było  w specyfikacj i  przetargowej  wykonano.  Myślę,  że  dobrze
wykonano. 
Modernizacja  strażnicy  OSP  w  Gierzwałdzie  –  roboty  pierwszego  etapu
modernizacj i  zostały zakończone.  
Sołtys  – Pan Ryszard Gorzki  –  jeszcze nie  wszystko,  nie  ma podjazdu.  Musi  być
zrobiony,  żeby samochody nie  stały na drodze.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  oczywiście,  ale  to  co  wynika  ze  specyfikacj i
Panie  sołtysie.  Ja  nic  więcej  nie  będę  wymagał.  Inspektor  nadzoru  musi
sprawdzić  co  było  w  specyfikacj i .  Być  może  to  jest ,  ja  tak  szczegółowo  nie
przyglądałem się  temu, być może jest .
Następne  sprawy  jeżel i  chodzi  o  ANR  –  gmina  ponownie  wystąpiła  o
wyremontowanie  i  przekazanie  dwóch  pustostanów  w  Lubianku,  jeden  o
powierzchni  73,8 drugi  32,5m 2 .  Czekamy na odpowiedź w tej  sprawie.  Odpowiedź
dyrektora  jest  pozytywna.  Czekamy  nie  na  odpowiedź  ale  na  przystąpienie  do
remontów  tych  lokali ,  które  mają  być  jeszcze  w  tym  roku  wyremontowane  i
przekazane lokatorom. 
Ogłoszenie  o  przetargach:  to  jest  ogłoszenie  na  sprzedaż  nieruchomości  czyli
działki  nr  253,  255,  256  obręb  Gierzwałd,  to  tu  za  Państwem  Radtkie  i  obręb
Pacółtowo.  Jest  to  część  nieużytkowanej  drogi,  którą  właściciele  z  boku  chcą
zakupić.
Jeżeli  chodzi  o  przetargi  również  został  ogłoszony przetarg  na  odśnieżanie,  bo  tu
jednym  z  punktów  było  przygotowanie  gminy  do  zimy.  Wysłałem  zapytania  do
dwunastu  podmiotów  z  terenu  Gminy  Grunwald.  Po  otrzymaniu  od  nich  ofert ,  po
prostu wybierzemy 3,  4 podmioty z  najkorzystniejszymi cenami dla  nas.
Jeżeli  chodzi  ze  spraw  bieżących  to  cały  czas  o  tym  dyskutujemy  i  chyba  na
każdej  sesj i  kończy  się  zapytaniem  tutaj  radnego  Borkowskiego  dotyczące
wykonania  oświetlenia  ulicznego  w  miejscowości  Kitnowo.  Ja  chciałem  nawet
przed  przystąpieniem  do  wykonania  projektu  przedstawić  Państwu  o  co  chodzi  i
i le  to  będzie  kosztowało.  Wykonanie  projektu  mniej  więcej  z  zapytań  wynika,  że
około  13  tys.  zł .  Montaż  25  opraw,  co  100  metrów bieżących  –  40  tys.  zł ,  roboty
budowlane  30  tys.  zł .  Ja  już  nie  l iczę  25  słupów,  opraw  tylko  15  słupów.  Koszt
słupa  to  jest  około  1,8  do  2  tys.  zł ,  to  wykonanie  tego  oświetlenia  będzie
kosztowało  około 142 tys .  zł  przy 15 oprawach.  Nie  ma jeszcze odpowiedzi  jeżel i
chodzi  o  zgodę  na  umieszczenie  opraw  na  słupach  będących  własnością  Spółki
Energa  i  również  jeszcze  nie  otrzymaliśmy  odpowiedzi  od  Spółki  Energa  na
umieszczenie  opraw  jeżel i  chodzi  o  miejscowość  Mielno.  Po  prostu  nie  minęły
jeszcze  te  wszystkie  terminy  wynikające  z  KPA.  Oczywiście  odpowiedzi  nie  ma.
Będziemy  nadal  monitować.  Wynikła  też  sprawa  remontu  drogi  gminnej  w
miejscowości  Kiersztanowo.  To  jest  odcinek  około  300  metrów  bieżących  za
świetl icą  w  kierunku  lasu  na  granicy  gminy.  To  co  ta  droga  w  tej  chwili
przedstawia  sobą,  to  to  co  było  w  Rychnowskiej  Woli,  to  jest  takie  przedpiekle.
Tam  to  rzeczywiście  są  wypłukane  nawet  głębokości  metrowej  rowy.  Trzeba
będzie  coś  z  tym  zrobić.  Jeszcze  jakieś  tam  pieniądze  na  te  roboty  drogowe
posiadamy.  W  najbliższym  czasie  zaczniemy  tą  drogę  udrażniać.  Zdjęcia  z  tej
drogi  są w moim posiadaniu,  ale  naprawdę jest  w stanie opłakanym. Ta droga była
wykonywana  przez  Lasy  Państwowe,  ale  te  ulewy,  deszcze  ją  doszczętnie
zniszczyły.  
Radny  -  Pan  Dariusz  Borkowski  –  Pani  Wójcie  Pan  podał  koszt  tego
oświetlenia,  ale  czy będzie zrobiony projekt?
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Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  dziesięć razy Panu tłumaczę  i  powiem jedenasty
raz,  powiem Panu jedną rzecz,  że wszystkie  nawet  najdrobniejsze przedsięwzięcia
które  realizujemy  muszą  mieć  swoje  odzwierciedlenie  w  budżecie  gminy.  Ja
przedstawiłem koszt  wykonania  projektu  czyl i  13  tys.  zł .  Wstępnie  na  komisjach
ustal i l iśmy,  że  jeżel i  środki  wolne  się  pojawią,  to  mogę  ten  projekt  rozpoczynać,
że  rada  to  pozytywnie  rozpatrzy  i  przystąpi łem  do  realizacj i  tego  projektu.
Przedstawiłem jakie  są  koszty,  i le  będzie  kosztowało  a  o  realizacj i  tego  projektu
zadecyduje  rada  gminy w budżecie  przyszłorocznym ustalając  budżet  na  przyszły
rok.
Radny - Pan Dariusz Borkowski –  a projekt?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  projekt  w tym roku  jak  mówiłem,  będzie  w tym
roku wykonywany.
Sołtys  -  Pani  Bernadeta  Stańczak  –  co  z  naszym  oświetleniem  z  funduszu
sołeckiego?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  miał  być  projekt,  będzie.  A  od  projektu
jeszcze  do  wykonania,  to  jeszcze  trochę  jest .  Ja  jestem  zobowiązany  wykonać  to
co  jest  w założeniach  projektowych,  co  jest  w załączniku  nr  3,  tak  że  Pani  sołtys
będzie to  wykonane.
Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 7.  Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala  –  przechodzimy  do
kolejnego punktu – podjęcie uchwał przez radę gminy.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  odczytał  projekt  uchwały w
sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy Grunwald  na  la ta  2016
- 2026.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  WPF  wprowadza  zmiany  jedynie  w
załączniku  nr  1  czyli  w  wydatkach,  w  finansach.  Nie  wprowadzamy  żadnych
zmian  w  przedsięwzięciach.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  finanse  to  budżet  gminy
został  zwiększony o  kwotę  66.311,-  zł  i  wynika  to  z  tego,  że  zarządzeniem nr  47
z  dnia  30  września  zmniejszony  został  plan  dochodów  i  wydatków  o  kwotę  255,-
zł  i  uchwałą,  która  jest  przygotowana  do  podjęcia  dzisiaj  zwiększamy  budżet  o
kwotę  66.566,-  zł .  Na  ogólną  kwotę  zwiększenia  dochodów  zwiększamy  o
52.711,-  zł  dochody bieżące,  natomiast   o  13.600,-  zł  dochody majątkowe.  To jest
dotacja  uzyskana od MSWiA na straże,  dla  straży Dylewo i  dla straży Zybułtowo i
tak  było  wskazane,  że  są  to  dochody  majątkowe  i  tak  należy  je  przyjąć.  W
związku  z  tym  taka  jest  klasyfikacja.  Natomiast  jeśl i  chodzi  o  wydatki,  to
wydatki  stanowią  również  kwotę  66.311,-  zł  i  przeznaczono  je  w  taki  sposób  -
51.407,45 zł  na wydatki  bieżące,  natomiast  na majątkowe 14.903,55 zł .  
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami  za,  przeciwnych nie  było,  przy 2
głosach  wstrzymujących  (radny  Ryszard  Bala,  Dariusz  Borkowski)  –  podjęła
uchwałę  Nr  XXX/159/2016  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Gminy Grunwald na lata  2016 – 2026.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 3).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  odczytał  projekt  uchwały  
w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2016 r.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  uchwałą  budżetową  zarówno  jak  WPF
wprowadzane  są  zmiany  finansowe.  Jak  już  wspomniałam  w  tej  uchwale  jest
zwiększenie  budżetu  o  kwotę  66.566,-  zł .  W  szczególności  te  13.600,-  zł  to  są
dochody  majątkowe  i  tak  zostały  przyjęte,  jak  dotacja  wpłynęła  czyl i  na  wydatki
majątkowe dla  OSP w Dylewie i  OSP w Zybułtowie.  Główne zmiany w wydatkach
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to  też  stanowią  taką  kwotę  jak  w  dochodach.  To  jedynie  wydatki  majątkowe
polegające  na  zwiększeniu  inwestycj i  o  16  tys.  zł  na  modernizację  OSP  w
Gierzwałdzie.  Są  to  środki  niezbędne  do  zakupienia  mater iałów.  Następnie
zwiększono  o  10  tys .  zł  plan  wydatków  majątkowych  na  budowę  palcu  zabaw  w
miejscowości  Korsztyn,  to  co  zostało  przez  radę   zawnioskowane  na  komisj i .
Zmniejszone  zostały  wydatki  majątkowe,  bo  tu  było  wprowadzone  –  projekt
budowy  chodnika  w  Zybułtowie  na  kwotę  24.696,45  zł .  Ta  kwota  właściwie
troszeczkę zwiększona, bo 25 tys .  zł  równe,  przeznaczona została  jako dotacja  dla
GOK,  który  będzie  realizował  remont  świetl icy,  chodzi  tam  konkretnie  o  dach.
Nie  będzie  to  jako  wydatek  inwestycyjny,  ale  jako  wydatek  bieżący,  dlatego
został  zdjęty  z  wydatków  inwestycyjnych  a  wprowadzony  jako  dotacja  dla  GOK.
Poza  tym  w  uchwale  budżetowej  wcześniejszej  czyli  30  września  pomyłka  była,
wprowadzone były dochody związane z  realizacją zadań na podstawie porozumień
między  jednostkami  samorządu  terytorialnego,  wzięłam  to  w  załącznik
administracj i  rządowej,  należy  to  poprawić.  RIO  zwróciła  na  to  uwagę,  dlatego
też  w  uchwale  budżetowej  jest ,  że  ten  załącznik  poprzedni  z  uchwały  wyrzucony
a  jest  wprowadzony  w  tej  chwili  na  odpowiednim  wniosku,  na  odpowiednim
formularzu  jak  należy.  Pozostałe  wydatki  są  to  przesunięcia  między  działami,
paragrafami,  nie  mające wpływu na jakieś tam szczególne zwiększenia.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami  za,  przeciwnych nie  było,  przy 2
głosach  wstrzymujących  (radny  Ryszard  Bala,  Dariusz  Borkowski)  –  podjęła
uchwałę Nr XXX/160/2016 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2016 r. .
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 4).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  odczytał  projekt  uchwały  
w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  gminy Grunwald  w obrębie  geodezyjnym Gierzwałd,  część  działki
7/3.
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  jest  to  działka  przy drodze  do Wróbli  po prawej
stronie.  Była  to  działka  własnością  Pana  Rydla.  Została  zakupiona  przez  Pana
Biedrzyckiego  czyl i  właściciela  kopalni  w  miejscowości  Marcinkowo.  Zakupiona
była  prawdopodobnie  w  określonym  celu.  Pan  Biedrzycki  po  zakupie  tej  działki
złożył  wniosek  o  umieszczenie  i  przystąpienie  do  sporządzenia  miejscowego
planu  zagospodarowania  przestrzennego  gminy Grunwald  w obrębie  geodezyjnym
Gierzwałd  i  przeznaczenie  części  tej  działki  tak  jak  zakreślona  jest  na  mapie  na
załączniku  na  kopalnię  kruszywa.  Przygotowałem  projekt  tej  uchwały  i  również
przygotowałem drobne obliczenia wynikające z  tego,  dlaczego akurat  powinniśmy
być  zainteresowani  tutaj  eksploatacją  tego  żwiru.  Wiadomo  nasza  gmina  w  ten
żwir  jest  bogata,  tych kopalni  w tej  chwili  mamy na terenie  gminy chyba z pięć,  z
tym  że  prężnie  działających  trzy.  Przynoszą  one  gminie  naprawdę  duże  dochody
prawie  dwukrotnie  wyższe  niż  podatki  rolne,  które  wpłaca  400  rolników z  gminy
Grunwald.  Ta  kopalnia  jedna  więcej  czy jedna  mniej  szczególnie  gdy do tej  drogi
nr  7  jest  bardzo  bl isko.  Tą  uciążliwością  będą  obciążone,  jeżeli  rada  podejmie
decyzję  pozwalającą  do  przystąpienia  sporządzenia  miejscowego  planu,  to
ucierpią  troszeczkę  Wróble  i  częściowo Rychnowo,  ponieważ ten  transport  będzie
odbywał  się  tą  drogą  wojewódzką,  która  w  tej  chwil i  jest  w  stanie  dosyć
opłakanym,  chociaż  w  tej  chwil i  remont  tamtej  drogi  jest  wykonywany.  Jest
deklaracja,  że  po  zakończeniu  drogi  ekspresowej  nr  7  droga  ta  będzie
odbudowana  a  ruch  ciężkiego  sprzętu  ze  żwirem  odbywa  się  tylko  prawie  i
wyłącznie dlatego,  że ta  droga jest  budowana.  
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  Panie  Wójcie  jeżel i  ta  żwirownia  zostanie
uruchomiona,  to  pozostałe  3  żwirownie  klękną,  bo  on  będzie  miał  najbliżej ,  jak
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Pan  Bocian,  bo  oni  nie  wytrzymają  konkurencj i .  Pozwolil iśmy  im  na
wydobywanie,  to  niech dokończą.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  wolność działalności  gospodarczej  funkcjonuje i
ten  sprzedaje  kto  sprzedaje  taniej  bądź  jest  lepiej  przygotowany  do  sprzedaży.  Z
tych  firm,  które  funkcjonują  na  terenie  naszej  gminy,  to  chyba  naj lepiej  i
najbardziej  zgodnie  z  przepisami,  z  koncesją  która  została  wydana  funkcjonuje
firma  Pana  Biedrzyckiego.  Mam  trochę  zarzutów  do  działalności  f irmy  Pana
Kitowicza,  który  w  stosunku  do  Kitnowa  nie  ze  wszystkich  zobowiązań  się
wywiązywał.  Bardzo  duże  zastrzeżenia  mam  co  do  działalności  Pana  Bociana,
który  wręcz  powiedziałbym,  że  w  ogóle  nie  wywiązuje  się  z  zobowiązań,  które
podjął  na  zebraniu  wiejskim  w  Domkowie  a  przede  wszystkim  tylko  dzięki  nam,
naszej  interwencji ,  uzyskaniu  od  Strabagu  1.700  ton  destruktu,  które  poszło  na
drogę do Domkowa,  ta  droga w jakimś  sensie  jest  przejezdna,  bo inaczej  to  ona w
ogóle  byłaby  nieprzejezdna.  Z  drugiej  s trony  zasoby  Pana  Bociana  są  już  na
wyczerpaniu.  Tam  okazało  się,  że  niewiele  tego  żwiru  który  nadawałby  się  do
sprzedania  na  podsypkę  jest  na  wyczerpaniu.  Nas  konkurencja  między
podmiotami  nie  powinna  interesować.  Nas  powinny  interesować  podatki  i
korzyści  jakie,  bądź straty jakie mogą przynieść poszczególne kopalnie  działające
na terenie  naszej  gminy.  
Sołtys  –  Pan  Karol  Duda  –  ja  pracuję  na  budowie  i  nie  ma  co  mówić  o  upadku
żwirowni,  bo  kierowcy  prywatni  wolą  dalsze  odległości  od  naszej  kopalni,  bo
maja  więcej  płacone.  Wolą  większą  odległości  niż  7  czy  8  ki lometrów,  bo  więcej
zarobią  prywatni  przedsiębiorcy.  Nie  ma  co  mówić,  że  upadną  pozostałe
żwirownie.  
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  ja  mam  takie  przyszłościowe  pytanie  czy
gmina  może  mieć  wpływ  na  to  aby  przy  rekultywacji  nie  sprowadzano  nam
materiałów, które podobno są nieszkodliwe,  ale  do końca nie  wierzę,  że tak jest .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  mieliśmy  jeszcze  wpływ  3  lata  temu.  Wtedy
zwracano  się  do  nas  o  opinię.  Opinia  to  też  był  instrument.  Opiniowałem ale  nie
koniecznie  ta  opinia  musiała  być  brana  pod  uwagę.  Ostatnio  niestety  wpływu  nie
mamy  żadnego.  Decyzję  podejmuje  Marszałek  naszego  województwa.  On
gospodarzy  zarówno  tymi  odpadami  jak  i  innymi  i  wydaje  koncesję  na
zlokalizowanie.  Była  taka  inicjatywa  wszystkich  mieszkańców,  którzy  mieszkają
w  Pacółtówku,  bo  są  to  ludzie  naprawdę  usytuowani  i  mający  wpływy,  poszła
skarga  do  Ministra  Ochrony  Środowiska.  W  ich  imieniu  ja  otrzymałem
odpowiedź,  którą  można krótko skwitować,  nie  wtrącajmy się  w nie  swoje rzeczy.
Są  ludzie  i  są  instytucje  które  są  odpowiedzialne  za  ochronę  środowiska  i  te  inne
rzeczy  i  przedstawione  ekspertyzy,  które  przedstawiają  jakieś  instytuty  górnicze
czy  jakieś  inne  instytuty  wyższych  uczelni  dotyczące  braku  szkodliwości  były
przedstawiane.  One  u  mnie  w  szufladzie  się  znajdują.  Była  taka  walka  toczona  w
Marcinkowie  gdy  rekultywacja  postępowała,  to  w  Łodwigowie.  Niestety
Marszałek i  wyższe instytucje do których się  odwoływaliśmy uznały,  że można.
Radna - Pani Jadwiga Dymkowska –  wyższe instytucje są daleko.
Wójt  -  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  mnie  to  istotnie  powinno  interesować,  bo  to  się
dzieje  pod  nosem.  Sam  chciałem  na  to  wpłynąć,  wywołałem  wilka  z  lasu  jeśli
chodzi  o  Paćółtówko  licząc  na  to,  bo  jest  mnóstwo  prawników  i  nie  mogli  sobie
poradzić niestety.
Radna –  Pani  Wioletta  Sawicka –  ja  chciałam zapytać  czy będą  przeprowadzane
jakieś  rozmowy  z  mieszkańcami  Wróbli ,  Rychnowa,  bo  już  z  tego  co  słyszę,  to
już są sprzeciwy.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżel i  rada  przystąpi  do  zmiany  planu
miejscowego,  to  uruchamiana  będzie  procedura,  która  składa  się  ze  spotkań  ze
wszystkimi  i  wypowiadania  się  na  temat  tej  inicjatywy  tak  samo  jak  dotyczyła
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innych,  które  realizowaliśmy  jak  dotyczące  budowy  przetwórni  t łuszczu  w
Kitnowie.  Ostateczna  decyzja  w  uchwaleniu  planu  miejscowego  to  będzie  gdzieś
tam za  i leś,  i leś  czasu,  ale  po  uzyskaniu  wszystkich  pozytywnych  opini i .  Nie  ma
innej  możliwości.  Tutaj  całą  tą  procedurę  uchwalania  miejscowego  planu  trzeba
przejść  a  na  koniec  dopiero  rada  się  spotka  i  dopiero  plan  miejscowy zatwierdzi.
Zatwierdzenie  planu  miejscowego  będzie  ostateczną  wstępną  decyzją  do
funkcjonowania  tej  kopalni  ale  z  drugiej  s trony  przystąpienie  do  tego  planu
zagospodarowania  umożliwi  przedsiębiorcy  przeprowadzenie  badań.  Może  po
przeprowadzeniu  odwiertów   okaże  się,  że  pomysł  upadnie.  Ja  patrzę  też  ze
strony  czysto  praktycznej  i  na  szkodliwość.  Nie  interesowała  mnie  szkodliwość
kopalni  w  Mielnie,  bo  zaraz  wywozili  na  gminę  Olsztynek.  Omijali  naszą  gminę.
Najgorzej  mamy się  z kopalniami które są w Saminie bądź po drogach Sitno gdzie
jeżdżą  drogami  naszymi  gdzie  są  ograniczenia  do  10  ton.  To  samo  dotyczy
kopalni  Pana  Bociana,  którego  kierowcy absolutnie  nie  zwracają  uwagi  gdzie  jest
oznakowanie  na  drogach  i  mostach.  Przystąpienie  do  opracowywania  planu  nie
jest  ostateczną decyzją którą podejmuje rada gminy.  
Mieszkaniec  Gierzwałdu  –  Pan  Edmund  Żmijewski  –  nie  mam  mapki,  gdzie  to
w ogóle ma być?  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – po prawej  stronie naprzeciw lasu.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  proszę Państwa ja myślę,  że
ta  sprawa  najbardziej  dotyczy  mieszkańców  Gierzwałdu  i  mieszkańców  sołectwa
Rychnowo,  głównie  Wróbli  i  Rychnowa.  Sądzę,  że  jeżel i  ci  mieszkańcy  nie  chcą
uczestniczyć  w  procesie  podejmowania  decyzj i ,  to  jest  ich  wola,  ich  prawo  ale  z
naszej  strony  my  powinniśmy  podejmować  tą  decyzję  mając  wiedzę  jaka  jest
reakcja  mieszkańców  na  ten  pomysł  utworzenia  nowej  żwirowni.  Powiem
szczerze,  jako  mieszkaniec  Mielna  za  bardzo  nie  jestem  zainteresowany  czy  ta
inwestycja  tu  powstanie  czy  nie,  bo  tą  droga  nie  jeżdżę,  ale  sądzę,  że  dla
mieszkańców  tych  dwóch  miejscowości,  tych  dwóch  sołectw  jest  to  istotna
sprawa.  W  związku  z  tym  jest  Pani  radna  Sawicka,  Pani  Kamińska,  są  sołtys i ,
Pana Roguskiego nie  widzę,  ale  jest  Pani  Kasprowicz.  Myślę,  że w krótkim czasie
powinny  te  osoby  zadeklarować  czy  chcą  włączyć  mieszkańców  w  opiniowanie,
bo  jeżel i  my  podejmiemy  tą  decyzję  o  przystąpieniu,  to  cała  machina  ruszy  i
będziemy wydawali  kolejne  pieniądze  na  analizy,  opracowania  i  uchwalanie  tego
planu  a  potem  się  okaże  w  efekcie  końcowym,  że  mieszkańcy  staną  na  drodze
między  Rychnowem  i  Gierzwałdem  i  powiedzą  nie  chcemy  tej  żwirowni.  W
związku  z  tym  myślę,  że  najpierw  powinniśmy  uzyskać  jakąś  informację  za
pośrednictwem  Pań  radnych  i  Pani  sołtys  czy  mieszkańcy  w  ogóle  dopuszczają
taką możliwość lokal izacj i  tej  żwirowni.  
Proszę  Państwa  dostal iśmy  projekt  uchwały.  Projekt  uchwały  zawierający  4
paragrafy i  załącznik w postaci  mapy.  Nie wiem z jakiego powodu ta  uchwała jest
do  nas  kierowana.  Tutaj  na  ten  temat  nie  ma  ani  słowa.  To  co  usłyszel iśmy to  są
tylko  opowieści  przy  uzasadnianiu  tego  projektu.  To  uzasadnienie  powinno  być
zawarte  przy  składaniu  uchwały.  Parę  tygodni  temu  rozpatrywaliśmy  skargi
dwóch osób skierowane do rady.  Problem polegał  na  tym,  że  do  tych  skarg  trzeba
było  napisać  uzasadnienie.  Wtedy  wójt  wygłosił  wykład  na  temat  tego  jak
powinna wyglądać  uchwała,  co powinna zawierać.  Tych z  Państwa którzy nie  byli
na  posiedzeniu  komisj i  odsyłam  do  protokółu  nr  22/2016  z  posiedzenia  komisj i .
Podam kilka  takich  znamiennych  cytatów.  To  jest  wypowiedź  wójta  z  17  czerwca
-  „międzyczasie  zapoznałem  się  z  przepisami  dotyczącymi  takich  spraw  i
generalnie  dokumentem,  który  reguluje  te  sprawy  oprócz  ustawy  samorządowej
jest  s tatut  gminy,  takim  podstawowym  dokumentem.  Statut  gminy  nasz  posiada
zapis  to  jest  §  53 pkt  3  i  tu  jest  cytat:  Projekt  uchwały powinien  być  przedłożony
Radzie  wraz  z  uzasadnieniem,  w  którym  należy  wskazać  potrzebę  podjęcia
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uchwały  oraz  informację  o  skutkach  finansowych  jej  real izacj i .  Ja  już  też
spotkałem  się  z  zarzutami,  pilnuję  bardzo  mocno,  żeby  każda  uchwała  zawierała
uzasadnienie.” 
W  innym   miejscu  tej  samej  komisj i  wójt  s twierdza:  „ to  co  Pan  mówił  to
potwierdza  protokół  z  tego  jak  rada  decyduje,  ale  nasz  statut  wyraźnie  mówi,  że
jeżel i  przedkładamy,  projekt  uchwały  powinien  być  przedłożony  radzie  wraz  z
uzasadnieniem. Było przedłożone uzasadnienie?” 
Kolejna  wypowiedź  wójta:  „ale  to  co  teraz  mówi  Pani  Małgorzata,  to  nie  jest
uzasadnienie,  to  już  jest  z  protokółu  stwierdzenie,  a  w  naszym  statucie  pisze,  że
projekt  uchwały  powinien  być  przedłożony  z  uzasadnieniem.  Pisze  wyraźnie  jak
wół  i  tego  się  musimy  trzymać,  bo  tego  trzyma  się  Wydział  Prawny  Urzędu
Wojewódzkiego.”
Ostatnia  wypowiedź:  „dobrze,  że  to  się  nagrywa,  bo  rzeczywiście  warto  później
sobie  usiąść  wieczorem i  spokojnie  przesłuchać  tego,  co  Pan przed chwilą  mówił.
Tak  pokrętnego  tłumaczenia  to  nigdy  nie  słyszałem.  Przecież  to  jest  tak  proste,
jest  prosty  zapis  w  statucie  jak  się  przygotowuje  uchwałę.  I  ten  co  składa
uchwałę ma bezwzględnie napisać uzasadnienie.”  
Ja  się  nie  czepiam drobiazgów,  ale  ta  i  kolejna  uchwała  żadnego uzasadnienia  nie
mają.  To  nie  zostanie  w  aktach.  Ta  uchwała  nie  zostanie  w  aktach  wraz  z
uzasadnieniem.  Uzasadnienia  są  tutaj  s łowne.  Natomiast  jako  dokument  zostanie
tylko  decyzja  rady  o  tym,   że  przystępuje  się  czy  też  nie  przystępuje  się  do
opracowania  planu.  Żeby  dać  czas  i  mieszkańcom  Rychnowa  i  Gierzwałdu  na
przeanalizowanie  i  wypowiedzenie  się  w  tej  sprawie  oraz  dać  czas  wójtowi  na
przygotowanie  uzasadnienia  proponuję,  żebyście  Państwo  radni  nie  przyjmowali
dzisiaj  tej  uchwały a poczekali   na ewentualne skutki  działania  mieszkańców.
Sołtys – Pan Karol Duda – skoro Pan Biedrzycki  kupił  tą ziemię,  czyl i  zrobił  już
badania w takim razie?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  nie  zrobił .
Sołtys  –  Pan  Karol  Duda  –  jeżeli  nie  zrobił ,  to  albo  nie  zrobił  naprawdę  albo
okłamał.  Czy gmina wie,  i le on będzie wydobywał stamtąd piasku?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  skąd  ja  mam  na  takie  pytania  odpowiedzieć.
Mogę  odpowiedzieć,  że  najpierw  żeby  zrobić  badania  to  też  trzeba  uzyskać
koncesję  od  Marszałka  oraz  zgodę  od  geologa  na  przeprowadzenie  badań.  Po  to
żeby  robić  takie  rzeczy  to  jest  potrzebne  przystąpienie  do  sporządzenia
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego.  Wcześniej  nie  może
ruszyć.  A jak  robił  sobie  gdzieś  tam po  cichu  to  jest  jego  tajemnicą.  On  tego  nie
zdradzi,  bo ja nie  słyszałem, nie widziałem tego.
Sołtys  –  Pan  Karol  Duda –  bo  jak  będzie  wydobywał  3  tys .  ton  piasku  dziennie,
to  będzie  30  tys .  kursów  dziennie.  Czy  to  jest  adekwatne  do  podatku  który
zbierzemy?  Pytam z  zwykłej  ciekawości,  bo  jest  różnica  parę  milionów  ton  a  1,5
mil iona.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  nie  mam wiedzy  i  nie  będę  miał  wiedzy  dopóki
takie  badania  oficjalnie  i  zgodnie  z  prawem nie  zostaną  przeprowadzone,  dopóki
geolog  nie  wyrazi  zgody  na  przeprowadzenie  takich  badań.  Jeżeli  takie  badania
będą  przeprowadzone  i  s twierdzono  by,  że  tam  znajdują  się  złoża,  to  nawet  gdy
my  nie  wprowadzimy  tego  do  planu  miejscowego,  to  zaraz  to  wprowadzi  geolog
wojewódzki,  bo  taki  jest  zapis  i  takie  jest  polecenie  Ministerstwa  Ochrony
Środowiska,  że  wszelkie  złoża  są  majątkiem  narodowym  i  powinniśmy
wykorzystać  do  budowy  a  nie  sprowadzać  mater iałów  z  Chin.  Druga  sprawa  czy
to  będzie  3  mln  czy  30  mln  to  na  te  same  drogi,  tymi  samymi  drogami  będzie  to
przewiezione.  Czy będzie  przywiezione  z  Dąbrówna  czy  z  Sitna  przez  Frygnowo,
Marcinkowo  czy  tylko  przez  Wróble,  Rychnowo  to  mi  się  wydaje,  że  trzeba
wybrać  alternatywę  korzystniejszą  dla  gminy.  A jeżel i  chodzi  tutaj  o  zastrzeżenia
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przewodniczącego,  tak  zgadza  się,  uzasadniałem  już  ustnie  na  komisjach.  Gdyby
na  komisjach  przewodniczący  uznał  i  radni  uznal i ,  że  to  co  przedstawiłem  na
komisjach  ustnie  i  te  załączniki  są  zbyt  ubogie,  to  na  dzisiaj  by  to  uzasadnienie
było.  Jeżeli  jest  taka  wola,  że  dzisiaj  nie  chcecie  tego  przegłosowywać,  to  ja  nie
będę  tego  wymuszał,  bo  rada  jest  autonomicznym  organem  i  sama  będzie
podejmowała  decyzję  tylko  chciałem  zwrócić  uwagę,  że  to  w  jakimś  sensie
opóźnia  działania.  Jeżel i  jest  decyzja,  macie  przemyślenia,  jest  za,  to
uzasadnienie  do  tej  uchwały  trzeba  będzie  załączyć  zgodnie  z  tym  co  przeczytał
przewodniczący.  Jeśli  jesteście  przeciw,  to  trzeba  zrobić  zebrania,  zapytać  jakie
jest  zdanie mieszkańców i odstąpić od tego projektu i  dalej  nie  forsować.  
Sołtys  –  Pan  Arkadiusz  Rosa  –  patrząc  na  terminy  jakie  mają  na  wykonanie  tej
drogi,  to  myślę,  że  to  nie  będzie  skierowane na  drogę  nr  7  w Rychnowie.  Jak  Pan
Wójt  powiedział ,  uzyskanie  koncesj i ,  tych  wszystkich  dokumentów,  to  to  się
rozwlecze  w czasie,  to  droga  nasza  przez  gminę  będzie  dawno wykonana.  Ja  mam
wrażenie,  że  te  TIRy  mogą  pojechać  w  druga  stronę.  Z  tego  co  czytałem,  to  jest
rozpisany przetarg  na  drogę  od  Mławy,  i td.  i  czy ten  problem nie  będzie  dotyczył
mieszkańców Gierzwałdu, Frygnowa,  Mielna Zybułtowa. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  co  Pan  Arkadiusz
powiedział ,  to  tak  może to  wyglądać,  ale  jak mówię  dopóki  mieszkańcy mają taką
możliwość,  żeby  się  wypowiedzieć  przed  jakimkolwiek  krokiem,  który  będzie
wykonany,  niech  wykonają  to  co  do  nich  należy.  Jeżel i  nie  są  zainteresowani,  to
wójt  z  pewną  świadomością,  że  w  zgodzie  z  mieszkańcami  gminy  podejmuje
decyzję  i  my  podjęcie  tych  decyzj i  umożliwimy  podejmując  taką  właśnie
uchwałę.  Ja  się  tutaj  formalnie  odnoszę  do  tej  uchwały,  która  nie  ma
uzasadnienia.  Przy  okazj i  rozwiąże  to  możliwości  wypowiedzenia  się  przez
mieszkańców.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  sprawa  o  której  się  Pan  Rosa  wypowiadał.
To  wygląda  trochę  inaczej .  Nie  rozpisano  przetargów  na  rozbudowę  tamtej  drogi
tylko podpisał dopiero decyzję Minister Infrastruktury o przystąpieniu do budowy
tej  drogi.  Wykonanie projektów i  innych spraw to potrwa długo.  Bardziej  tu  grozi
wywóz  stąd.  Do  końca  roku  2017  liczą  zakończyć  te  nasze  drogi.  Czyli  tu  jest
jeszcze  dobry  rok  ale  obwodnica  i  droga  51.  Tam  ewentualnie  to  może  trafić.
Generalnie  patrząc  na  to  co  w  tej  chwili  sprzedaje  Pan  Biedrzycki,  bo  jeśli  będą
zebrania,  to  na  zebraniu  wiejskim  będą  pytania  szczegółowe,  i le  materiału  trafia
na  te  drogi.  Od  dawna  prowadzi  taką  działalność  jak  Pan  Kitowicz,  na  różne
rodzaje  działalności  ten  żwir  jest  wydobywany.  Jest  sprzedawany  na  budowy
zakładów  i  inne  rzeczy.  Jest  jeszcze  jedna  kopalnia  z  koncesją,  nie  ruszona
jeszcze  w  Korsztynie  gdzie  też  właściciel  być  może  w  jakiś  tam  czasie  zacznie  i
będzie  chciał  wydobywać.  Tam  już  wszystkie  uzgodnienia  są.  Może  w  każdej
chwil i  to  wydobywać.  To  by  było  dużo  groźniejsze  dla  mieszkańców  wsi,  bo
wywóz z Korsztyna podobny by był  do wywozu z miejscowości  Domkowo. 
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  mówi  Pan  o  konsultacjach  społecznych,
ja  myślę,  że  z  tego  co  tu  usłyszałem,  to  jeżeli  przystąpimy do  sporządzenia  tego
planu  zagospodarowania,  to  wtedy  rozpoczną  się  konsultacje.  Dopiero  koniec
tego  wszystkiego  to  jest  zakończenie  planu,  zatwierdzenie  planu  jak  mamy  z
Rychnowem. Przystąpienie to  jest  otwarcie drogi  do konsultacj i .  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  przykre
doświadczenie  z  wynikami  konsultacj i  po  głośnej  sprawie  wytwórni  mas
bitumicznych w Rychnowie  gdzie  25 osób w konsultacjach  złożyło  petycję  o  tym,
żeby  nie  lokalizować  tej  wytwórni  przy  drodze  z  Rychnowa  i  tak  zostało  to
sprytnie  zakamuflowane  że  instytucje  współodpowiedzialne  czyli  inspektor
sanitarny  i  dyrekcja  ochrony   środowiska  dostal i  wyniki  konsultacj i  po  czasie
kiedy  już  swoje  opinie  wydały.  Myślę,  że  uwaga  Pana  Matuszewskiego  jest  tutaj
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słuszna,  a le  po co w ogóle rozpoczynać procedury jeżel i  okaże się,  że  mieszkańcy
w  ogóle  tego  nie  chcą.  Po  co  bawić  się  w  jakieś  ustalanie,  wyłanianie
projektantów  którzy  będą  nad  tym pracowali ,  obciążą  nas  tutaj  kosztami  a  potem
w  konsultacjach,  bo  myślę,  że  mieszkańcy  Gierzwałdu  gdyby  byli  zdecydowanie
przeciwni,  to  nie  pozwolą  sobie  tak  jak  mieszkańcy  Rychnowa  na  przekupienie
się  jakimiś  tam świecidełkami  czy  l izakami  w  zamian  za  zgodę  na  lokalizację  tej
inwestycj i .  Myślę,  że  to  jest  bardziej  sensowne  niż  rozpoczynanie  procedury  i  w
ramach  tej  procedury  konsultowanie.  Myślę,  że  to  sprawa  mieszkańców
Gierzwałdu i  Rychnowa,  niech  oni  się  w tej  sprawie  wypowiedzą.  Przypomniałem
Państwu  te  zapisy  za  którymi  tak  mocno  optował  wójt  w  czerwcu  po  to,  żeby
pokazać  jak  się  tutaj  manipuluje.  Jeżel i  wygodnie  jest  podnosić,  że  nie  ma
uzasadnienia,  to  się  głośno  o  tym  krzyczy  a  jak  przychodzi  do  realizacj i  w
praktyce to  się o tym zapomina.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  chciałem  wrócić  na  temat  społecznych  zgód  na
powstanie  jakichś  tam  inwestycj i .  Bardzo  dużo  po  prostu  decyzj i  nie  wydałem,
środowiskowych  przede  wszystkim  związanych  z  inwestycjami,  które  powstać
miały  na  terenie  naszej  gminy.  Nie  wydałem  decyzj i  środowiskowej  na  budowę
dwóch  biogazowni  na  terenie  gminy,  które  mogły  przynieść  bardzo  duże  korzyści
gminie  jak  i  również  stanowiska  pracy.  Nie  zostały  wydane.  W  tej  chwili
powstaje  projekt  rządowy  Ministerstwa  Rolnictwa  który  wręcz  przymusi  gminy
wręcz  żeby  każda  gmina  miała  na  terenie  swoim  chociaż  jedną  biogazownię.  Nie
wyrazi łem zgody na lokalizację  jeżeli  chodzi  o  elektrownie wiatrowe,  mimo tego,
że  naciski  były  bardzo  mocne  i  tak  powiem  z  całego  kraju.  Szereg  inwestycj i
takich  jak  ta  która  miała  powstać  w  Kitnowie,  przetwórnia  t łuszczu  również  nie
wyrazi łem  zgody,  tam  gdzie  było  to  po  prostu  logiczne.  Uważam,  że  jest
nielogiczne  np.;  pozbywanie  się  dochodów  gminy  a  później  na  tej  sali
oczekiwanie,  że  zróbcie  to,  zróbcie  to,  nie  mając  dochodów,  nie  mając  pieniędzy.
Sami  wiemy,  że  na  ten  czas,  na  dzisiaj  najwyższe  dochody  osiągamy  z  opłat
eksploatacyjnych,  od  nieruchomości  od  gruntów  podatku  od  kopalni  kruszywa.
Już  jedna  jest  zamykana  w  tej  chwili ,  rekultywowana  w  Rychnowie.  Myślę,  że
zostanie  ładne  miejsce.  Las  posadzą  i  to  się  skończy.  Tak  samo  wydobycie  tego
kruszywa  ma  swoje  granice  i  kiedy  będzie  wydobyte  trzeba  będzie  zrobić
rekultywację i  to  zamknąć.  Jest  to okres przejściowy gdzie możemy zyskać.  Jeżeli
teraz  nie  skorzystamy,  to  stracimy  podejrzewam  duże  pieniądze  w  budżecie
gminy.  Jeżeli  chodzi  o  jakieś  manipulacje  dotyczące  np.;  lokalizacj i  wytwórni
mas  bitumicznych  w Rychnowie,  to  ja  bym prosi ł ,  żeby   pół  słowami  nie  mówić.
Jeżeli  są  jakieś  dowody  na  to,  że  cokolwiek  w  procedurze  zostało  naruszone,  to
jest  od  tego  prokurator,  niech  on  te  sprawy  bada.  Uważam,  że  wykorzystano
wszelkie  możliwości  odwołania  się,  kilkukrotne  i  są  instytucje  za  te  decyzje,  za
które  ja  nie  odpowiadam  czyli  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska  i
Wojewódzki  Inspektorat  Sanitarny.  Prosiłbym  o  nieinsynuowanie  takich  rzeczy  w
miejscach publicznych,  bo one  są nieprawdziwe.  A tu że  ja  może akurat  mogę być
poli tycznie  związany  z  daną  osobą,  nie  powinno  mieć  wpływu  na  to,  na  moje
wypowiedzi  i  na  moje  decyzje  wydane  w  danym  przedmiocie,  bo  gdyby  np.;
zebranie  wiejskim na  którym było  obecnych  gdzie  wszyscy podnieśli  rękę  oprócz
kilku  wstrzymujących  się,  dosłownie  czterech  wstrzymujących  się  w  mojej
obecności,  ja  mogę  świadom  za  składanie  fałszywych  zeznań,  że  całe  zebranie
było  za  tym,  to  co  zaproponował  Strabag.  To  nie  są  paciorki,  to  są  poważne
inwestycje.  Za  to  się  zgodzono  na  lokalizację  tego  przedsięwzięcia,  które  jest
krótkotrwałe,  które  zniknie  tam  a  te  inwestycje  które  będą  wykonane  we  wsi
pozostaną .
Mieszkaniec  Gierzwałdu  –  Pan  Edmund  Żmijewski  -  gorsza  sytuacja  byłaby,
gdybyśmy musieli  tą  drogą  naprawiać.  Ona  jest  rozjeżdżona,  to  nie  będzie  trwało
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długo,  to  jest  droga  wojewódzka  i  nic  do  gadania  nie  będziemy mieli .  Ta  droga  i
tak jest  do remontu.  To potrwa jeszcze z rok i  będzie koniec.  
Radna – Pani Wioletta Sawicka – jeśli  chodzi o wytwórnię mas bitumicznych,  to
teraz nie  słyszę,  żeby były jakieś skargi,  że coś przeszkadza mieszkańcom. 
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala -  do mnie też  nie  docierają  te
informacje,  ale  nie  mam  pewności  czy  te  skargi,  obawy  były  zasadne,  bo  ja  tam
nie mieszkam. 
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  ja  mam  takie  pytanie,  bo  nad  tym  się
zastanawiam  zawsze,  oczywiście  zostanie  bez  odpowiedzi  to  pytanie,  a  z  czego
mają  być  te  drogi  wybudowane?  Jeżel i  są  dookoła  protesty,  tu  nie  wolno
przejechać,  tu nie wolno otworzyć kopalni a  wszyscy chcieliby mieć nowe drogi.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  się  z  Panem  zgadzam.
Podejmujmy  decyzje  z  wiedzą,  że  mieszkańcy  też  mają  prawo  w  tej  sprawie  się
wypowiedzieć  i  o  to  tylko  do  Państwa  apeluję  a  nie  o  to,  żeby  ta  inwestycja
powstała  czy też nie.  Ja takiej  wiedzy nie  mam czy ona przyniesie  więcej  pożytku
czy  więcej  strat ,  a le  bądźmy  w  porządku  wobec  mieszkańców.  Co  do  tych
żwirowni  które  są  na  ukończeniu  na  terenie  gminy,  Pan  Wójt  powiedział ,  że
posadzi  się  las,  będzie pięknie i td.  a  nie  ma gwarancj i ,  że  za chwilę  właściciel  tej
żwirowni  nie  wystąpi  o  zgodę  do  Marszałka,  żeby  mógł  tam  składować  jakieś
odpady tak  jak to  zrobił  Kitowicz  w Mielnie.  Nie ma  takiej  gwarancj i  i  proszę  mi
wierzyć,  to  nie  będzie  takie  zielone  wzgórze  jeżel i  zaczną  przywozić  tam odpady
z pieców z  Michelin.  
Radna  –  Pani  Wioletta  Sawicka  –  ja  mam  pytanie  czy  nie  możemy  tego
przesunąć na następną sesję? 
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –   oczywiście,  że  możemy.
Ja  to  proponowałem na  samym początku,  zaproponowałem,  żebyśmy w tym czasie
mieli  możliwość  zapoznania  się  z  opinią  mieszkańców  a  wójt  żeby  miał
możliwość uzupełnienia tego dokumentu formalnego.  
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  Pan  Wójt  wspomniał,  że  ta  droga  będzie
wyremontowana po oddaniu drogi S 7,  relacj i  Gierzwałd Rychnowo.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  l iczę że Frygnowo – Rychnowo.
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  -  czy  nie  ma  obawy,  że  wydobywanie  tego
może się rozpocząć w momencie jak już nastąpi wyremontowanie tej  drogi?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  myśl i  Pan,  że  tak  szybko
nastąpi remont tej  drogi?
Radny – Pan Arkadiusz Piasecki  -   mają frezować.  Jest  jakaś obawa,  że ta  droga
zostanie  wyremontowana  i  ponownie  może  być  zniszczona.  Czy ktoś  ponownie  ją
wyremontuje,  bo  to  jest  droga  wojewódzka,  czy ponownie  wyremontują?  Czy Pan
Wójt  może  powiedzieć,  kiedy  oni  będą  remontować.,  czy  nie  ma  tego
sprecyzowanego?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżel i  chodzi  o  tzw.  plany  wywozu  i  ustalenie
planu  wywozu  z  każdej  kopalni,  bo  taki  plan  też  musi  być  zatwierdzony  przez
Starostę,  to  ja  na  to  szczególnego  wpływu  nie  mam  jeżel i  nie  dotyczy  to  dróg
gminnych.  W  tym  przypadku  dotyczy  to  drogi  wojewódzkiej .  Podejrzewam,  że
takie  uzgodnienia  mogą  być  zawarte  tylko  między producentem a  Zarządem Dróg
Wojewódzkich  i  w  tym  momencie  na  to  pytanie  Panu  w  ten  sposób  odpowiem.  Z
drugiej  s trony  absolutnie  nie  będę  na  zebraniach  ani  za  ani  przeciw.  Już  po
zebraniach  jeżeli  chodzi  o  Domkowo  gdzie  po  prostu  żeśmy  te  sprawy  ustalal i ,
gdzie  po  prostu  nie  sprawdziło  się  to  co  obiecywał  nam  przedsiębiorca,  który  te
nasze  drogi  eksploatuje  tylko  ja  patrzę  na  to  z  punktu  widzenia  potrzeb  gminy,  z
punktu  widzenia  budżetu,  tylko  to  mnie  interesuje.  Jeżeli  jest  taka  wola,  że
rezygnujemy  świadomie  z  tych  dochodów,  to  proszę  sobie  zdawać  sprawę,  że  po
prostu  gmina  jeżeli  chodzi  o  same  możliwości  nasze  ten  współczynnik  jest  na
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2002 miejscu w kraju  i  trzeba  z  tego korzystać  z  tego co  się  ma,  z  czego możemy
skorzystać  i  jeszcze  w  takich  sytuacjach  kiedy  można  mieć  efekty  i  s traty
poniesione z tej  działalności w miarę szybko zniwelować czyli  naprawić tę  drogi.
Sołtys  –  Pan  Andrzej  Rućkowski  -  jeżel i  jesteśmy  przy  drogach,  to  chciałem
zapytać  o  tę  drogę  w  Korsztynie,  ma  być  robiona  w  przyszły  roku,  jeżeli  ta
żwirownia ruszy,  to droga zostanie  zniszczona?
Wójt  – Pan Henryk Kacprzyk –  nie.  Każdy wyjazd jeżeli  chodzi  o  drogi  gminne
musi  być  uzgodniony  z  gminą.  Absolutnie  nie,  postawimy  znak  10  ton  i
absolutnie  nie.  Nigdy  nie  może  być  planowany  wyjazd  tędy,  chyba  że  od  Pana
Bociana,  bo  nawet  tamten  most  z  Korsztyna  w  prawo  już  ogranicza  wywóz.
Jedyne wyjście  jeżeli  chodzi  o  Korsztyn  to  jest  po  prostu  wyjazd na  Marcinkowo,
w tamtą stronę.  Nie ma innego wyjścia.  
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  my  w  tej  chwil i  dyskutujemy  nad
projektem,  tylko  jeżel i  to  jest  przystąpienie  do  planu  miejscowego
zagospodarowania  przestrzennego,  więc  ja  mam  takie  konkretne  pytanie,  proszę
mi  odpowiedzieć  czy  to,  że  przystąpimy  do  tego  planu  jest  jednoznaczne  z  tym,
że ta żwirownia powstanie?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie.
Radna –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  więc  ja  nie  widzę  problemu skoro  dalsze
decyzje będziemy podejmować później .
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – oczywiście.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  rozumiem,  ale  może
zróbmy troszeczkę  racjonalniej .  Najpierw  zbadajmy opinie  mieszkańców  a  potem
te  dwa  tygodnie  do  następnej  sesj i  nas  nie  zbawi  a  i  tak  inwestor  czeka  dwa  lata
na  wydanie  ostatecznej  decyzj i .  Te  dwa czy trzy tygodnie  poczeka,  taka  jest  moja
propozycja.  Państwo macie prawo wydawać opinie i  decydować. 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeszcze  dwa  słowa,  procedura  jest  znana
ustalania  miejscowego  planu.  W  tej  procedurze  podwójnie  są  konsultacje
społeczne.  Nie  tylko  raz,  podwójnie  są  konsultacje  społeczne  przeprowadzane,
ale  celowe  będą  te  konsultacje  kiedy  będzie  znany  efekt  i  s traty  jakie  może
przynieść,  eksploatacja  tej  żwirowni.  Żeby  przystąpić  do  planu  miejscowego  to
uzyska  od  geologa  pozwolenie  na  zbadanie  zasobów  tego  złoża,  wtedy  mamy  o
czym dyskutować.  Wtedy mamy o czym dyskutować.  W tej  chwil i  decyzj i  geologa
nie otrzyma,  bo na podstawie czego.  
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  do  momentu  konsultacj i  społecznych  czy
poniesiemy jakieś koszty?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  gmina  w  ogóle  nie  poniesie  kosztów.  Jeżeli
takie  sytuacje  następują,  może  jest  to  trochę  nieformalnie,  ale  zwracam  się  do
przedsiębiorców  którzy  uzyskują  zmiany  w  planie  z  jakichkolwiek  powodów,
żeby  wpłacali  określoną  sumę  na  ochronę  środowiska.  My  kosztów  z  tego  tytułu
nie powinniśmy ponieść.  
Sołtys  –  Pan  Rydiger  Kupisz  –  uważam,  że  ta  żwirownia  będzie  najmniej
uciążl iwa  dla  naszych  mieszkańców.  Praktycznie  będzie  3  kilometry  za
Gierzwałdem,  3  kilometry  do  Rychnowa  przy  samej  drodze  wojewódzkiej ,  gorzej
jest  żwirownia  w  Zapiece,  bo  jest  bezpośrednio  przy  budynkach.  Tam  nie  ma
żadnych budynków.
Radna – Pani Wioletta Sawicka – Wróble.
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  Wróble  są  przy  samej  drodze,  czy  Pan  by
chciał ,  żeby Panu  przy domu jeździli .
Radna – Pani  Wioletta  Sawicka –  właśnie  rozmawiałam z  mieszkańcami  Wróbli ,
pękają im ściany.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  parę  minut  temu  Pan  Rosa
się  wypowiadał,  ja  widzę,  że  te  główne  odcinki  nowej  S7  już  są  przykryte
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piaskiem,  żwirem.  Tam  pozostaje  kwestia  tylko  dodawania  elementów
utwardzających  i   zespalających  całą  nawierzchnię.  Jeżel i  obawy.  o  których
mówił  Pan  Rosa  by  się  potwierdziły,  to  ten  żwir  pojedzie  w  odwrotną  stronę,  w
kierunku  Napierek,  Mławy  itd. ,  więc  może  się  okazać,  że  przez  Grunwald  będą
przejeżdżać.  Odpukać oby tak nie  było.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  bardzo  byłem  przeciwny  jakimkolwiek
kopalniom.  Zastaliśmy jedną kopalnię  w Mielnie,  która jeszcze uzyskała koncesję
zanim  zostałem  wójtem.  Ta  kopalnia  już  była  z  koncesją  i  tą  kopalnię  kupił  Pan
Kitowicz  i  ta  kopalnia  działała.  Przeciwko  wszelkim  tym  kopalniom  walczyłem.
Pamiętam jak ciężkie było  przejście  z  tym Panem,  który w Ulnowie  otworzył .  Toć
to  była  gehenna.  Na  mnie  napuszczano  różnych  ministrów,  nie  ministrów.  W
końcu  sytuację  wyjaśni ł  Minister  Ochrony  Środowiska,  że  gdzie  są  kopalnie
niestety  gmina  nie  może  podskoczyć  i  musi  to  umieścić  w  planie  miejscowym
zagospodarowania  przestrzennego.  I le  było  dyskusj i  z  mieszkańcami.  W  końcu
jakoś  ten  pan  doszedł  do  porozumienia  i  ta  kopalnia  uruchomiona  nie  działa
dzisiaj .  Nie działa,  s toi ,  bo wydawało się niektórym, że jest  tak bardzo popłatny
interes,  że  tam można  pieniądze  zrobić.  Nigdy nie  byłem za  tym,  żeby na  terenie
gminy nowe dodatkowe rowy kopać,  ale  w przypadku  kiedy rzeczywiście  może to
korzyści  przynieść  jestem za  tym,  żeby te  pieniądze  uzyskać,  które  przeznaczymy
nawet na oświetlenie w Kitnowie.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jeżeli  chodzi  o  żwirownię
w  Mielnie,  nie  jest  prawdą,  że  ona  nie  działa,  bo  cały  czas  wyjeżdżają  stamtąd
ciężarówki  ze  żwirem,  z  piaskiem,  z  innym kruszywem.  Dodatkowo właściciel  tej
kopalni  uzyskał  zgodę  na  składowanie  300  tys .  ton  popiołu  i  żużlu.  Proszę  sobie
wyobrazić  jaka  to  jest  bomba ekologiczna.  Tu ktoś  mówił,  nie  mamy pewności  że
jest  prawdziwe  to,co  urzędnicy  stwierdzają,  że  to  nie  jest  szkodliwe,  że  można
składować.  Nie  mamy pewności  i  nie  będziemy mieli  dopóki  się  coś  nie  wydarzy.
Natomiast  nie  życzyłbym  nikomu  z  Państwa,  którzy  mieszkacie  w  pobliżu  takich
wyrobisk,  żeby do was te  popioły zostały również zwożone. 
Mieszkaniec  Gierzwałdu  –  Pan  Edmund  Żmijewski  –  ja  uważam,  że  to  taka
duża  jest  inwestycja  –  budowa  drogi,  jeżeli  mamy żwir,  to  mi  się  wydaje,  że  my
możemy się  nie  zgodzić,  ale  nie  wiem czy  rząd  nie  ma  takiego  czegoś,  że  to  jest
dobro narodowe, że to  nie  jest  nasze,  że te  dyskusje mogą być niepotrzebne,  bo to
jest  s trategiczny mater iał .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Lepiej  żeby  to  były
kopalnie  diamentów,  który  można  wywozić  w  walizkach  a  nie  kopalnie  piasku,
który wozi  się 40-tonowymi ciężarówkami.  
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  5  głosami  za  (radna  Małgorzata  Kamińska,
Joanna  Leszczyńska,  Alina  Szymańska,  radny  Sławomir  Matuszewski,  Stanisław
Zaboroś),  przy  5  głosach  przeciw  (radna  Wioletta  Sawicka,  radny  Ryszard  Bala,
Dariusz  Borkowski,  Adam  Butrymowicz,  Marek  Tański) ,  przy  5  głosach
wstrzymujących  się  (radna  Jadwiga  Dymkowska,  Iwona  Stanka,  radny  Adam
Królikowski,  Zbigniew  Napłoszek,  Arkadiusz  Piasecki)  nie  podjęła  uchwały  w
sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  gminy Grunwald  w obrębie  geodezyjnym Gierzwałd,  część  działki
7/3.
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił  5-minutową przerwę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  odczytał  projekt  uchwały  w
sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
miejscowości Rychnowo w gminie Grunwald.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  to  uchwała  dotycząca  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  miejscowości  Rychnowo.  Jest  to  następny  etap
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po  uchwaleniu  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego.  Ta  uchwała  musi  być  zgodna  z  danymi  ujętymi  w  studium.  Tą
uchwałę  już  przygotowujemy  bardzo  długo,  bo  prawie  że  dwa  lata.  Po  co  jest
potrzebna  uchwała,  naj lepiej  żeby  na  terenie  gminy  każda  z  miejscowości
posiadała  miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego.  Bardzo  mocno
ułatwia  to  życie  potencjalnym  inwestorom i  potencjalnym  budującym  mieszkania
na  terenie  gminy.  W miejscowościach  gdzie  taki  plan  miejscowy funkcjonuje  nie
potrzebne  są  wszelkie  decyzje  o  warunkach  zabudowy.  Wtedy  z  gotowym
projektem idziemy do Starostwa o zezwolenie  na budowę.  Tą  uchwałę  musieliśmy
rozbudować  o  część,  którą  jeszcze  ustępująca  ekipa  zmieniła  w  ustawie  o
zagospodarowaniu  przestrzennym w kraju.  Na to  żeśmy przeznaczyli  odpowiednie
pieniądze.  Właśnie  ta  część  została  doprecyzowana  i  ta  uchwała  jest  w  tej  chwili
przygotowana  do  przyjęcia.  Będzie  to  trzecia  jeżeli  chodzi  o  miejscowy  plan,
jeżel i  chodzi  o  teren  gminy  Grunwald.  Takie  uchwały  posiadamy  już  na  terenie
miejscowości Mielno,  Gierzwałd a Rychnowo będzie miejscowością trzecią.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  ja  mam takie  uwagi:  dzisiaj
dostal iśmy  załącznik  nr  dwa  do  tej  uchwały.  Ja  nie  miałem  czasu  wcześniej  go
zweryfikować  ani  dokładnie  się  z  nim  zapoznać,  ale  w  treści  samej  uchwały  nie
znajduję  takiego  zapisu,  że  jest  załącznik  nr  2  do  tej  uchwały,  dotyczący  tak
sądzę  dosyć  istotnych  kwestii .  Razem  z  tą  mapą  jest  załącznik  nr  2,  ale  w  treści
uchwały  powinny  być  wymienione  wszystkie  załączniki,  dokumenty  do  tego
dołączone.  Załącznik  nr  1  do  uchwały,  sporządzony  na  mapie  sytuacyjno-
wysokościowej  a  o  załączniku  nr  2  tutaj  nie  ma  mowy.  Poza  tym ja  kiedyś  na  ten
temat  się wypowiadałem, ja nie jestem twórcą tej  uchwały,  moje nazwisko na dole
tego  załącznika  jest  niepotrzebne.  Ja  nie  chcę  brać  odpowiedzialności  za  to.  Nie
czuję  się  jako autor  tego załącznika,  w związku z  tym ja  proponuję,  żebyśmy z  tą
uchwałą też wstrzymali  s ię do wyjaśnienia,  za trzy tygodnie jest  kolejna sesja,  do
tego  czasu  to  zostanie  w  jakiś  sposób  wyjaśnione  ze  względów  formalno  –
prawnych. 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  załącznik  nr  2  i  pisze  dokładnie  do  której
jest  uchwały.  To  dzisiaj  dotarł  ten  załącznik?  Ja  tego  też  nie  przygotowuję  tylko
to  przygotowuje  z  mocy  ustawy  biuro  przestrzenne  BDK.  Widocznie  tuż  przed
glosowaniem  jeszcze  uznali ,  że  ten  załącznik  jest  niezbędny  w  tej  uchwale,  ale
tutaj  nie  ma  żadnego  znaczenia  czy  przegłosujemy  dzisiaj  czy  przegłosujemy
jutro  czy  za  rok,  to  tylko  ma  znaczenie  dla  tych,  którzy  będą  inwestować  na
terenie  miejscowości  Rychnowo.  Według  mnie  ten  załącznik  przeczytałem  sobie
międzyczasie,  po prostu  mówi o trybie  w jakim została  przygotowana ta  uchwała.
Żadnych  tutaj  nie  wnosi  nowości  bądź  tematów,  które  mogłyby  być  zagrożeniem
dla  gminy  bądź  interesów  czyli  s twierdza  się,  że  plan  zagospodarowania
przestrzennego  gminy  zrobiono  według  studium,  co  mówiłem  wcześniej ,  że  były
po  prostu  z  mieszkańcami  rozmowy  przeprowadzane.  Mówi  o  procedurze
uchwalania  tego.  Jeżel i  jest  taka  wola,  no  to  można  przyjąć  w  każdym  innym
dowolnym  terminie.  Uchwała  jest  przygotowana.  Wołałbym  żeby  przyjąć,  bo
mogłoby funkcjonować to,  że jest  już uchwalone,  bo to  jest  skonsultowane.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  nie  mam  uwag
dotyczących  merytorycznych  ustaleń  w  tym  planie,  ale  uwagi  redakcyjne
formalno  –  prawne.  Proponowałbym,  żeby  te  ustalenia  zawarte  w   2  załączniku
znalazły  się  w  samej  treści  uchwały,  że  takie  ustalenia  są  w  załączniku  nr  2  i
wtedy  ten  dokument  będzie  spójny  z  załącznikiem.  W  związku  z  tym  proponuję
przełożyć  rozpatrywanie tej  uchwały na następną sesję.  
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  już  takie  uchwały  mieliśmy,  że  czegoś
tam brakowało czyl i  po prostu uzupełnić o punkt,  że znajduje się.
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Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jeżel i  potrafi  Pan
zredagować taki wniosek, myślę,  że nie  będzie problemu.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  dopisać,  że  integralną  częścią  uchwały  jest
załącznik nr 2.  Wpisać jako punkt  ostatni.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – proszę Państwa ja myślę,  że
3  tygodnie  nas  nie  zbawi  w  tej  kwestii ,  spokojnie  przemyślmy.  Autor  tego
projektu  uchwały  dokona  stosownych  zmian  czy  poszerzenia  samej  uchwały
dotyczącej  planu  zagospodarowania  przestrzennego.  Myślę,  że  na  kolanie  nie  ma
sensu tego dopisywać.  To nie  jest  uchwała o wypłacie jakichś pieniędzy.  
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  nie  ma  co  dyskutować,  przełóżmy  to  na
następną  sesję,  będzie  to  zredagowane  tak  jak  powinno  być,  po  co  ta  jałowa
dyskusja.
Radna –  Pani  Jadwiga Dymkowska  –  Panie  Wójcie  ja  mam pytanie,  i le  kosztuje
takie sporządzenie planu zagospodarowania dla  poszczególnych miejscowości?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  zależy od wielkości  miejscowości  i  od  obszaru,
który  obejmuje  plan,  bo  od  hektara  stawki  są.  Gdzieś  około  40  –  50  tys.  z ł  dla
takiej  miejscowości  jak Stębark.  
Radna – Pani Jadwiga Dymkowska -  a  czy są planowane takie  plany?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  idealnie  by było  gdyby wszystkie  miejscowości
miały,  dlatego w projekcie  do budżetu już takie  wnioski  zgłaszaliśmy,  akurat  tego
nie  było  zgłoszone.  Może  w  przyszłości  jak  dochody  będą  większe  taki  wniosek
można zgłosić.
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  przynajmniej  dla  tych  większych
miejscowości.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  przynajmniej  dla  miejscowości  gdzie  występują
o  decyzje,  dużo  się  buduje  w  Gierzwałdzie,  Stębarku.  Mam  nadzieję,  że  w
Rychnowie będzie się dużo budowało jak będą skończą te  inwestycje.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proszę  Państwa  pamiętam,
że  uchwałę  o  przystąpieniu  do  sporządzenia  planu  podejmowała  jeszcze
poprzednia rada.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – na pewno. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  to  już  prawie  dwa  lata.
Ponieważ  wniosek  formalny  musi  być  przegłosowany,  wnoszę  o  przesunięcie
uchwalania  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  miejscowości  Rychnowo  do  następnego
posiedzenia komisj i .
Za  przyjęciem  tego  wniosku  glosowało  14  radnych,  1  radny  wstrzymał  się  (Pan
Adam Królikowski).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  kolejnym  punktem
porządku  sesj i  jest  podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniego
Programu  Gospodarowania  Mieszkaniowym  Zasobem  Gminy  Grunwald  na  lata
2016 – 2020. 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  taki  dokument  jest  wymagany,  na  to  też
zwróci ła  kontrola  RIO  uwagę.  Przygotowaliśmy  jeden  projekt  i  podjęliśmy
uchwałę  o  przyjęciu  tego  programu  wieloletniego,  ale  program  został  uchylony
przez  Wydział  Prawny  Urzędu  Wojewódzkiego.  W  tym  uchyleniu  podano
przyczyny  z  jakich  został  uchylony.  Te  wszystkie  przyczyny  zostały  wzięte  pod
uwagę.  Ja  już  wtedy  uchwalając  ten  plan  Państwa  informowałem,  że  zróbmy
najpierw  jakiś  początek,  żebyśmy  wiedziel i  na  czym  to  wszystko  ma  polegać.
Teraz  wiemy  na  czym  to  wszystko  ma  polegać.  Pracownica  starała  się
przynajmniej  to  na  co  zwróci ł  Wydział  Prawny  Urzędu  Wojewódzkiego  uwagę
umieścić  w  programie.  Na  komisjach  dyskutowaliśmy  na  ten  temat.  Tutaj
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przewodniczącego  prośba  była,  żeby  do  tego  programu  był  załącznik,  wykaz
mieszkań  socjalnych  i  komunalnych.  Radni  podjęli  decyzję,  że  taki  wykaz
przygotować.  Ja  przygotuje  na  następną  sesję.  Będzie  to  wykaz  sporządzony,  na
którym  będzie  wykaz  tych  mieszkań  które  posiadamy,  bo  posiadamy  10
socjalnych  i  43  komunalne,  z  przedstawieniem  ich  stanu,  powierzchni  oraz
wysokości  czynszu  za  te  mieszkania  jaki  się  opłaca.  Nie  będzie  nazwisk,  bo
ochrona  danych  osobowych  nas  obowiązuje  tylko  numer  lokalu.  Radni  będą  mieli
szanse  po  prostu  zapoznać  się.  Będą  mieli  wiedzę  jakim  mieniem  komunalnym
dysponujemy,  ponieważ  to  mienie  komunalne  jak  wynika  z  tego  programu  ono
jest  nie  stałym majątkiem,  bo możliwość  jest  sprzedaży bądź pozbycia się  w jakiś
sposób inny tego mienia.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  tutaj  s ię  troszeczkę
rozmijamy z  Panem Wójtem w sprawie  postrzegania  tego co  jest  objęte  ochroną  a
co  ochroną  nie  jest  objęte.  Lokal  komunalny  jest  takim  samym  dobrem  jak  ten
statyw,  jak  ten  stół  jak  jakikolwiek  inny  przedmiot,  którego  właścicielem  jest
Gmina  Grunwald.  Jest  mieniem komunalnym,  mieniem wszystkich  mieszkańców i
co  do  tego  w  jakim  jest  s tanie,  gdzie  się  znajduje,  jaki  jest  użytkowany,  jak
wyglądają  zasady  eksploatacj i  w  przypadku  mieszkań,  remontu  i td.  jest  sprawą
wszystkich mieszkańców, nie  zależnie  od tego że w tym lokalu  czy socjalnym czy
komunalnym  mieszka  pani  X  czy  pan  Y.  Ten  lokal  podlega  jak  gdyby  społecznej
kontrol i  z  tego  powodu,  że  to  jest  mienie  wspólne  jak  majątek  gminy  w  postaci
środków  zgromadzonych  czy  w  jakichś  innych  zasobów.  Dlatego  domagałem  się
dopisania  tego  wykazu  53  na  dzień  dzisiejszy  mieszkań,  żebyśmy wiedzieli  które
z  tych  mieszkań  są  własnością  gminy,  bo  przechodząc  obok  tego  mieszkania
widzimy  w  jakim  ono  jest  s tanie,  jak  właściciel  tego  mieszkania  i  osoba
najmująca  to  mieszkanie  o  to  mieszkanie  dba.  Mamy  większą  możliwość
oddziaływania  na  to  mienie,  żebyśmy  z  tego  mienia  mogli  korzystać,  bo  dzisiaj
mieszka tam pani  X a za 3 lata  czy 5 będzie mieszkała pani  Y. To jest  jak gdyby z
tym powiązane.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  mam  jedną  uwagę,  bo  żeśmy  się  umawiali ,  że
ten  wykaz  mieszkań  na  następną  sesję  będzie  przygotowany.  Dzisiaj  mieliśmy  tą
uchwałę  podjąć.  Ja  nie  bardzo jestem zorientowany,  muszę  zasięgnąć  opini i  radcy
prawnego,  bo  nie  jestem tak  mocno  osadzony  w  tych  subtelnościach  dotyczących
ochrony danych osobowych.  Dla przykładu podam, pieniądze publiczne wydajemy
na opiekę społeczną,  dajemy i  płacimy duże pieniądze.  To jest  chronione osobowo
i  nic  nie  można  ujawnić.  To  są  ludzie  też  w  różnej  sytuacj i  życiowej .  Nawet  to,
że  mieszkają  w  mieszkaniu  socjalnym  na  zewnątrz  może  to  być  odbierane  jako,
trudno  mi  znaleźć  określenie.  Nie  do  końca  zgadzam  się  z  tym  jak  mówi
przewodniczący,  że wszystko co jest  mieniem państwowym,  mieniem społecznym,
mieniem samorządowym wszelkie  dane  na  ten  temat  od  początku  do  końca  muszą
być  ujawnione.  Nie  do  końca  się  z  tym zgadzam,  ale  niech  to  zinterpretuje  radca
prawny  a  przygotuję  według  wskazówek  radcy  prawnego.  Jeżeli  uzna,  że  tak  to
przygotuję z  nazwiskami i  numerami.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  Panie Wójcie  nie  chodzi  mi
o  nazwiska.  Lista  wypłat  np.  w opiece  społecznej  rzeczywiście  jest  chroniona,  bo
nazwisko  przypisane  jest  do  konkretnej  kwoty.  Ja  nie  chcę  wiedzieć  kto  mieszka
w  Pacółtowie  pod  nr  34  tylko  chcę  wiedzieć,  że  w  Pacółtowie  pod  nr  34  jest
mieszkanie  komunalne,  mieszkanie  socjalne.  W  jakim  ono  jest  s tanie,  o  jakiej
powierzchni  i  w  co  wyposażone.  To  są  podstawowe  parametry.  Przypomnijcie
sobie  Państwo  dyskusję  kiedy  omawial iśmy  tutaj  sprawę  zakupu  samochodu.
Przecież  o  tym  samochodzie,  bo  to  jest  mienie  komunalne,  mienie  gminy
wiedziel iśmy  prawie  wszystko.  Tam  nie  było  problemu  z  ujawnieniem  jaki  jest
przebieg,  jaki  jest  s tan,  jakie  parametrów techniczne.  To samo dotyczy mieszkań,
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przedmiotów  martwych.  Absolutnie  nie  po  to,  żeby  sięgać  do  tego,  kto  tam  jest
zameldowany,  z kim siedzi,  w jakim związku. 
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada Gminy w głosowaniu  jawnym – 13 głosami  za,  przy 1  głosie  przeciw (radny
Ryszard  Bala),  przy  1  głosie  wstrzymującym  (radny  Adam  Butrymowicz)  –
podjęła  uchwałę  Nr  XXX/161/2016  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniego
Programu  Gospodarowania  Mieszkaniowym  Zasobem  Gminy  Grunwald  na  lata
2016 – 2020.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).

Ad  pkt  7.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  interpelacj i  nie
ma.

Ad  pkt  8.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  uwagę,
jadąc  tutaj  dzisiaj  na  sesję  widzę  autobus  szkolny,  pomarańczowy  stojący  na
przystanku  obok  szkoły  w  Gierzwałdzie,  ale  stoi  tak,  że  metr  jego  wystaje  poza
zatoczkę  przystankową  i  s toi  tak,  że  wsiadający  do  tego  autobusu  wchodzą  od
strony jezdni.  Wydaje  mi  się,  że  w  tej  sprawie  trzeba  podjąć  jakieś  działania,  bo
ten  autobus  jechał  od  Frygnowa  i  tak  wjechał  na  tą  zatoczkę.  W  tym  czasie  nie
było  innych  pojazdów  na  przystanku  poza  jakąś  małą  osobówką,  ale  ona  nie
przeszkadzała.  Proponuję,  żeby  tą  sprawę  bezpieczeństwa  uczniów  wsiadających
do autobusu wyjaśnić.  
Sołtys  –  Pan  Ryszard  Gorzki  –  Panie  Wójcie  ja  chciałem zgłosić  o  te  ławki  i  o
stolik.
Wójt  –  Pan  Henryk Kacprzyk  –  zgłosić  to  można.  Zawsze  można  zgłaszać.  Tyle
już  żeśmy  środków  z  innych  źródeł  na  to,  żeby  dokończyć  wiatę  w  Zapiece
przerzucil i ,  że  myślę,  że to jest  bardzo dobry temat  na fundusz sołecki.  
Sołtys – Pan Ryszard Gorzki – ja przekazałem teraz.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to  w przyszłym roku możemy zrobić.  
Sołtys – Pan Ryszard Gorzki – jak otwarcie  zrobić? 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  Panie  Sołtysie  ja  nie  żartuję,  jest  mowa  o
kolejnych  etapach.  Jest  to  kolejny  etap  wyposażenia.  Macie  budżet  na  przyszły
rok to  z tego możemy zrobić to  co Pan mówi,  podjazd i  te ławki.  
Radna  –  Pani  Wioletta  Sawicka  –  ja  mam  pytanie  odnośnie  hydrantu  na
Wróblach,  tam  zostały  wystawione  z  ziemi  dwie  rurki  i  nie  ma  hydrantu.  Tam
miał  być założony zawór,  żeby zakręcić wodę. Nic nie ma.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  trzeba  zapisać  i  trzeba  uzupełnić.  Przyjąłem do
realizacj i .
Sołtys  –  Pan Karol  Duda –  mieszkańcy Tymawy zgłaszali ,  że  lampy nie  świecą  i
tablica  ogłoszeń  się  przewróciła,  s łupki  spróchniały  i  kwestia  tych  koszy  do
selekcj i ,  bo  one  są  w  takim  miejscu,  żeby  przenieść  te  kosze  koło  placu  zabaw,
tam jest  latarnia  obok.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  jest  dowolne  miejsce  gdzie  wskaże  soł tys,
rada  sołecka.  Możecie  w  dowolnym  miejscu  ustawić.  Najlepsze  miejsce
optymalne  dla  mieszkańców wybrać.  Jeżeli  chodzi  o  oświetlenie  uliczne,  to  miało
to  już  w  poniedziałek  być  remontowane,  podnośnik  awari i  uległ.  4  lampy  są  w
samym Milenie  i  przy przystanku i  przy ośrodku trzy.  Piątek  jutro ma  z  tym być  i
ma to zrobić.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  ja  odnośnie  tego  miejsca  w
Tymawie.  Jak  się  przyglądałem  to  niestety  dobrze  nie  świadczy  o  kulturze
mieszkańców,  bo  mieszkańcy  zrobili  sobie  z  tych  pojemników  do  selektywnej
zbiórki  ogólnodostępny  śmietnik  do  którego  wszystko  jest  wrzucane.  Tu  nasuwa
się  wniosek,  żeby  sprawdzić  jak  wyglądają  umowy  podpisane  z  mieszkańcami  na
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wywóz  odpadów  i  jak  te  umowy  są  realizowane,  bo  w  jaki  sposób  inaczej
wyegzekwować  to.  Jeżeli  ktoś  nie  ma  umowy,  nie  ma  kosza,  to  musi  gdzieś  te
śmieci wyrzucić,  choćby do takiego pojemnika do selektywnej  zbiórki.
Sołtys  –  Pani  Krystyna  Guzdaj  –  w  sprawie  wyrównania  tego  placu.  Mamy
materiał  na tą wiatę a nie  mamy gdzie postawić.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tam ma być wiata  czy boisko?
Radny – Pan Dariusz Borkowski – to jest  jedna działka.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  wszystko  rozbija  się  o  finanse.  Wysłałem
pracownika  jak  żeśmy  się  umawiali ,  do  pana  Bociana,  a le  Pan  Bocian  niestety
odmówił,  że  nie  ma  akurat  chęci.  Spróbuję,  jeśli  nie  uda  się  u  Pana
Biedrzyckiego,  to  trzeba  będzie  jakieś  środki  przeznaczyć  i  zapłacić  za
wyrównanie  tego.  Weźmiemy  kogoś,  jakąś  osobę  która  to  wykona.  Wracając  do
śmieci,  bo  tu  nawet  sołtys  pytał  i  radny  z  Grunwaldu,  my  zostaliśmy  przy  tym
starym sposobie czyl i  zostały u nas te  gniazda do zbiórki  selektywnej  i  zmieszane
i  niezmieszane,  jak deklarację złożycie,  bo inne gminy po prostu zrezygnowały ze
selektywnej  zbiórki czyli  te gniazda zostały całkowicie  zabrane,  między innymi w
Ostródzie  nie  ma  tych  gniazd.  Ja  jednak  chciałem,  żeby  te  gniazda  u  nas
pozostały  i  jest  szansa,  żeby  więcej  jeszcze  tych  gniazd  zrobić,  bo  z  tych  miast
gdzie  było  zabrane,  to  w  pierwszej  kolejności  mają  do  nas  przywieźć.  Jeżeli
jeszcze  widzicie  potrzebę,  żeby  tam  do  selektywnej  zbiórki  postawić,  to  my
postawimy,  z  tym  że  na  radzie  sołeckiej ,  na  mieszkańcach  leży  obowiązek
pilnowania,  żeby te  śmieci  w ogóle  nie  były pozostawiane  przy tych  koszach.  Już
na  ośrodku  to  cuda  się  dzieją.  Już  kamerę  pułapkę  założyliśmy.  Niektórych  się
złapało.  Nawet  tabl iczki  zamówiłem,  że  nie  wolno  zostawiać  śmieci  w  workach.
Nie  wiem  czy  to  miejscowi  czy  ktoś  przyjeżdża  samochodem  i  wyrzuca.  Ja
zawsze  mówię,  że  jest  ryzyko  w miejscu  gdzie  się  pojawi  kosz.  Niech  potwierdzi
radny  Matuszewski,  zrobił  kosz  na  przystanku,  przy  tym  koszu  zaraz  10  worków
ze  śmieciami,  bo  ktoś  zaraz  uznał,  że  z  tych  koszy  będzie  wybierane  to  i  worek
zabiorą.  Musimy zacząć  od  edukacj i  ekologicznej  a  później  powoli  wdrażać  to  w
życie.  Jeżeli  są  zapotrzebowania  na  selektywne  punkty  proszę  zgłaszać  do  Pani
Jadanowskiej ,  ale  jest  na zwolnieniu to do Pana Wilczka.  
Radny –  Pan  Sławomir Matuszewski  –  z  tego  co  Pan  Przewodniczący mówił,  to
mam  pytanie  do  Pana  Wójta,  a  są  takie  osoby  w  gminie  które  nie  mają
podpisanych umów?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  przy  Związku  Gmin  jest  tzw.  wydział
windykacj i ,  oni  chodzą  po  gminie  i  nie  może  być  takich  osób.  Na  podstawie
zezwolenia  GIODO  mają  wykaz  mieszkańców  i  wszystkich  sprawdzają.  Bardzo
dużo  u  nas  jest  podpisanych  umów.  Jesteśmy  gminą,  która  prawie  90%  ma
deklaracj i  złożonych,  ale  te  10% jeszcze  nie.  Te  osoby są  wychwytywane i  one są
obciążane  od  określonego  czasu.  Myślę,  że  w  najbliższym  czasie  chyba  dojdzie
do 100%.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  tak  to  wygląda,  pojemniki
pełne a wokół tego reklamówki zawiązane niektóre luźne.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  ale  to  coś  się  działo,  bo  wszędzie  było
pełno.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  może  to  specjalnie  ktoś  zrobił ,  czy  to  nie
drogowcy czasami.
Sołtys  –  Pan  Andrzej  Rućkowski  –  jeśli  chodzi  o  te  śmieci,  które  leżą  w
workach  przy  kontenerach  to  moim  zdaniem  można  uznać  za  szczęście,  bo  u  nas
leżą po rowach przy samym wjeździe na Korsztyn.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  całe  szczęście,  że  jestem w Zarządzie  Związku
Gmin  i  dlatego  wymuszam,  żeby  zabierali  te  śmieci.  Firma  nie  jest
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zainteresowana,  bo  ma  opłatę,  żeby zabrać  z  tych  koszów,  a  jak  zostawi  to  kto  to
ma wywieźć?
Sołtys  –  Pan  Karol  Duda  –  może  dobrym  pomysłem  by  było,  żeby  poszło  takie
ogłoszenie  z  gminy  dla  sołtysów,  żeby  powywieszali  na  tablicach  ogłoszeń,  żeby
robić  zdjęcia,  spisywać  rejestrację,  to  może  wtedy  mieszkańcy  będą  się  bali ,  bo
tak to czują się  bezkarnie.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ja myślę,  że dobry pomysł .  
Radna –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  albo  napisać,  że  mieszkańcy będą  więcej
płacić,  to wtedy będą się pilnować.  
Sołtys  –  Pan  Andrzej  Rućkowski  –  w  sprawie  tego  co  Pan  Sołtys  mówi,  jeżel i
ktoś  zrobi  zdjęcie  komuś  kto  zostawia  worek  przy  koszu,  ale  umówiliśmy się,  że
oni  zabierają.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ale nie  mają obowiązku.
Sołtys  –  Pan  Andrzej  Rućkowski  –  ale  zabierają.  Jeżel i  zrobimy  zdjęcie  takiej
osobie,  to ta osoba następnym razem zawiezie  gdzieś do lasu,  bo tak będzie.
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  chciałam  się  zapytać  o  kosz  koło
siłowni,  dostaniemy?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  już  tutaj  sekretarzowi  zlecę.  Są  te  kosze  tylko
trzeba  podbudowę  cemontową  pod  nie  zrobić,  żeby  przymocować,  żeby  one  nie
zniknęły  zaraz.  Jest  18  czy  i leś  tam  tych  koszy  zakupionych.  Tu  Pani  Sołtys  już
się  zwracała,  ale  naprawdę  zrobimy  to.  Jeszcze  na  temat  śmieci  chciałem  parę
słów.  Tak  jak  Pan  Sołtys  z  Korsztyna  mówił,  jak  taka  sytuacja  nastanie,  to  ceny
śmieci  pójdą  w  górę  a  nas  chyba  interesuje  to  i  walczymy  o  to,  żeby  nie  poszły.
Walczymy  o  to  żeby  przez  rok  czy  dwa  nie  poszły  w  górę.  Mamy  najniższe  ceny
śmieci  prawie  w  Województwie  Warmińsko-Mazurskim.  Dlatego  bym  prosił  o  to,
żeby  pilnować  tych  gniazd,  żeby  tam  te  śmieci  się  nie  pojawiały.  Jeżeli  ktoś  ma
więcej  śmieci,  to  musi  się  zdecydować  na  drugi  kosz  u  siebie,  jak  ja  to  robię  w
wakacje.  Na zimę wystarcza mi jeden kosz.
Radna  –  Pani  Joanna  Leszczyńska  –  a  do  tej  selektywnej  zbiórki  można
poprosić  u nas na osiedlu jeszcze?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – można.
Radna – Pani Joanna Leszczyńska – bo jest  nas dosyć dużo na osiedlu.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -   jeżel i  selektywna  zbiórka  jest  i  czysto  jest
zbierane,  to dla  zakładu jest  korzyść,  bo ma selekcjonowane.
Radna  –  Pani  Joanna  Leszczyńska  –  i  jeszcze  jak  można,  na  szkło  przy
cmentarzu.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  powiedziałem,  proszę  zgłaszać  do  Pana
Wilczka.  Tam jest  Pani Magda z Korsztyna.  Trzeba do niej  zgłaszać potrzeby.  Ona
do Związku Gmin napisze pismo gdzie te  kosze,  gdzie  te  gniazda postawić.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam taką  uwagę,  każdy
samorząd  składa  sprawozdanie  o  realizacj i  tej  ustawy  o  utrzymaniu  porządku  i  o
zbiórce  śmieci.  W  naszym  interesie  jest  to,  żebyśmy  tych  śmieci
posegregowanych  mieli  jak  najwięcej ,  tzn.  nie  sztucznie  zapełniać,  ale  żeby  ta
część  śmieci  posegregowana  stanowiła  większość  tych  śmieci,  które  oddajemy do
utylizacj i .  
Mieszkanka  Gierzwałd  –  Pani  Anna  Platte  –  ja  wraz  z  moimi  sąsiadami
składałam  wniosek  o  dofinansowanie  oczyszczalni  przydomowych,  o  włączenie
tego do projektu budżetu.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  wszystkie  wnioski,  które  składacie  są  ujęte  i
będą  przedstawione  radnym  na  sesj i  budżetowej ,  wszystkie  które  wpłynęły  i
wtedy  rada  zadecyduje.  Temat  jest  znany,  bo  na  komisjach  żeśmy  na  ten  temat
dużo  rozmawiali .  Po  sesj i  budżetowej  dopiero  będę  w  stanie  odpowiedzieć  czy
cokolwiek  na  te  przedsięwzięcia  będzie  w budżecie  ujęte,  ale  ze  swojej  strony co
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ja  będę  wnioskował,  na  razie  interesować  nas  będą  te  inwestycje  l iniowe  przede
wszystkim,  które  przede  wszystkim  załatwią  sprawę  dla  kilkudziesięciu
gospodarstw  od  razu  a  nie  pojedynczo.  Chociaż  na  pewno  w  przyszłości  musimy
zająć  się  sprawą  również  tych  domowych  oczyszczalni  i  dofinansowania  ich,
naj lepiej  z  PROW. 
Mieszkanka  Gierzwałdu  –  Pani  Anna  Platte  –  czy  będzie  ujęte  dowiem  się  31
grudnia?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie,  budżet  będziemy chcieli  zatwierdzić  przed
końca roku.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  myślę,  że  w  połowie
grudnia  jest  taka  sesja,  14  grudnia.  Być  może  na  tej  sesj i .  Skoro  jesteśmy  przy
tym  temacie  to  jestem  zobowiązany  Państwu  przedstawić  dwa  pisma  dotyczące
wniosków, które wpłynęły.  Pierwszy wniosek z 30 września.  
Pani  Sołtys  wsi  Gierzwałd  Do  Wójta  Gminy  Grunwald   i  Rady  Gminy  Grunwald
Wniosek  do  projektu  budżetu  na  rok  2017.  W imieniu  zainteresowanych  -  i  tu  są
wymienione  4  nazwiska  -  składam  wniosek  o  umieszczenie  w  budżecie  Gminy
Grunwald  na  rok  2017  inwestycj i:  budowa  przydomowej  oczyszczalni  ścieków.
Przedmiotem  inwestycj i  mają  być  dwie  przydomowe  hydro-botaniczne
oczyszczalnie  ścieków  na  terenie  gospodarstw  położonych  na  działkach  i  też
wymienione  są  działki.  Oczyszczalnie  składać  się  będą  z  osadnika  gni lnego
zasi lanego  dodatkowo  mieszaniną  t lenowych  i  beztlenowych  mikroorganizmów
wspomagających bakter ie  gnilne  i  l ikwidujących nieprzyjemny zapach,  studzienki
rozdzielczej ,  f i l tru  gruntowego  roślinnego  odizolowanego  od  środowiska
nieprzepuszczalną  folią  uniemożliwiającą  przedostanie  się  ścieków  do  otoczenia
oraz  studzienki  zbiorczej  odprowadzającej  oczyszczone  ścieki  do  odbiornika,
którym  mogą  być  studnia  chłonna,  naturalny  zbiornik  wodny  lub  do
wykorzystania  do  celów  ogrodniczych.  Główną  zaletą  hydrofitowych  instalacj i
jest  występowanie  dwóch  etapów  oczyszczania  t j .  mechanicznego  i
biologicznego.  Zapewnia  to  wysoki  stopień  usuwania  zanieczyszczeń  oraz
zawiesin.  Obiekty nie  wymagają zasi lania  energią  elektryczną i  są  bardzo łatwe w
obsłudze.  System takiej  oczyszczalni  jest  niewrażliwy na nierównomierny dopływ
ścieków,  a  jego  trwałość  obliczana  jest  na  50,  100  lat .  Nie  bez  znaczenia  jest
także  łatwość  wkomponowania  całego  obiektu  w  otoczenie,  który  nie  razi  swoją
sztucznością,  ale  przyczynia  się  do  zróżnicowania  lokalnych  ekosystemów  i  co
się  z  tym  wiąże  stwarza  dogodne  siedliska  dla  wielu  gatunków  zwierząt.
Realizacja  inwestycj i  zapewni  gminie  skuteczne  rozwiązanie  problemu  ścieków
na  terenie  rozproszonej  zabudowy  części  wsi  Gierzwałd  w  kierunku  Domkowa.
Zgodnie z  pismem Gminy Grunwald  obszar  tej  części  wsi  nie  jest  ujęty w planach
przyłączenia  do  zbiorczej  sieci  kanal izacj i  sani tarnej  w  najbliższych  latach.
Jednocześnie  z  informacji  zawartych  w  piśmie  wynika,  że  gmina  planuje  ubiegać
się  o dofinansowanie z  PROW 2014 – 2020 jedynie w zakresie  zaplanowanych już
sieci  kanalizacj i  w  miejscach  o  zwartej  zabudowie  i  nie  widzi  możliwości
ubiegania  się  o  dofinansowania  dla  przydomowych  oczyszczalni  na  terenie
zabudowy  rozproszonej .  Instalowanie  biologicznie  aktywnych  systemów
oczyszczania  ścieków  jest  przyjazne  dla  środowiska  naturalnego.  Chroni  zasoby
słodkiej  wody  wprowadzając  raz  wykorzystaną  wodę  po  oczyszczeniu  do
powtórnego  obiegu.  Na  działce  jest  gospodarstwo  agroturystyczne
charakteryzujące  się  nierównomiernym  dopływem  ścieków.  System  hydro-
botanicznej  oczyszczalni  zabezpiecza  przed  ewentualnym wyciekiem nieczystości
w  przypadku  sezonowego  zwiększonego  zasi lenia.  Zmiana  istniejącego  w
gospodarstwie  bezodpływowego  zbiornika  ścieków  na  aktywną  biologicznie
oczyszczalnię  ułatwi utrzymanie wysokiego standardu czystości  wód podskórnych
oraz  przyczyni  się  do  podnoszenia  walorów  turystycznych  przebiegającego
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nieopodal  szlaku  turystycznego.  Wnioskowane  zadanie  inwestycyjne  znajduje
uzasadnienie  w  wieloletnim  planie  inwestycyjnym  Gminy  Grunwald  pkt  39.
Uśredniony  koszt  budowy  przydomowej  oczyszczalni  hydro-botanicznej  w
zależności  od  użytej  klasy  materiałów,   rodzaju  złoża  i  wielkości  osadnika  to
kwota  18  –  20  tys.  złotych.  Te  ostatnie  zdania  to  są  sprawdzone.  Rzeczywiście  w
planie  wieloletnim  jest  zapis  o  środkach  na  finansowanie  przydomowych
oczyszczalni  ścieków.  Ponieważ  ten  problem  jak  gdyby  dotyczy  sporej  grupy
mieszkańców, ponieważ ta  zabudowa rozproszona,  jak macie Państwo świadomość
jest  dużym  naszym  zmartwieniem,drogi  do  pojedynczych  zabudowań  trzeba
utrzymywać i  l iniowa sieć wodno-kanalizacyjną,  i td. .  Warto się  zastanowić w jaki
sposób  do  tego  problemu  podejść,  w  jaki  sposób  podejść  do  tego  problemu  i  nie
stworzyć  np.;  takiego  pi lotażowego  programu  w  którym  przeznaczymy  jakieś
środki  dla  tych  którzy  chcą  uczestniczyć  aktywnie  w  systemie  ochrony
środowiska  i  podjęcia  próby  wybudowania  takich  oczyszczalni  ścieków.  Tą
sprawę miałem przedstawić  na  poprzedniej  sesj i ,  ale  jakoś  mi  umknęła,  ale  myślę
że  przy  okazj i  rozmowy  o  budżecie  też  będziemy  mogli  na  ten  temat  się
wypowiedzieć.  
Sołtys – Pan Arkadiusz Rosa – padło pytanie o oświet lenie,  czy Pan Piątek nadal
na  terenie  gminy  świadczy  takie  usługi,  bo  dzwoniłem  do  niego,  rozumiem  że
miał  jakieś awarie ze sprzętem? 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  awarie  tylko  Pan  Piątek  korzysta  z
podnośnika,  bo  to  jest  drogie  urządzenie  i  awaria  była  u  tego,  kto  wypożycza  te
podnośniki.  Na  czwartek  ma  mieć  ten  podnośnik.  Nie  wiem  jak  długo  będzie  mu
schodziło  tam w Mielnie,  ale  proszę  zgłaszać  do  Pana  Tura  albo  bezpośrednio  do
pana Piątka.   Do niego naj lepiej  zgłaszać.  
Sołtys  –  Pan  Arkadiusz  Rosa  –  a  propo  koszy  z  ubraniami,  już  poruszałem  ten
temat.  U nas  w Dylewie  był  problem,  bo przez  dwa tygodnie dzwoniłem do PCK i
za  każdym  razem  kto  inny  odbierał .  Czy  można  w  jakiś  sposób  zdopingować,  że
jeżel i  ktoś  wystawia  te  kosze,  to  żeby  dwa  razy  w  miesiącu  wybierał ,  bo  widzę,
że  kosz  jest  zapełniony  i  ani  widu  ani  słychu,  który  te  ubrania  odbiera.  Za
każdym razem jak  dzwonię  to  pani  lub  pan  mówi,  że  już  jedzie  samochód  i  jakoś
im ciężko  dojechać.  Może  poprosić,  żeby jakiś  harmonogram ustali l i .  Ta  sytuacja
jest  podobna,  bo  te  ubrania  w  workach  lub  porozrzucane  wkoło.  Słuchając  tych
wypowiedzi  o  żwirowniach  nie  wiedziałem,  że  i  w  Korsztynie  jest  żwirownia.  Za
jakiś  czas  logo  naszej  gminy  to  będzie  taki  kapelusz  górniczy  z  piórkami.  Ja
rozumiem  Pana  Wójta,  że  też  nie  ma  do  końca  dobrego  zdania  o  tych
żwirowniach.  Te  samochody  są  przepełnione  i  jeżdżą  po  drogach,  sam  osobiście
nawet  ostatnio widziałem gdzie był  zakaz,  samochód jechał  taki c iężki  nic sobie z
tego nie robiąc.  Czasami to  tylko ręce załamać, bo nie  wiem co robić.
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  pytanie  do  Pani
sołtys  Stębarka,  bo  Pan  Arkadiusz  wspomniał,  na  wylocie  drogi  w  kierunku  Gór
Lubiańskich  na  wysokości  gimnazjum  tam  parkuje  taki  duży  samochód.  To  jest
mieszkaniec gminy czy to  jest  jakiś tam?
Sołtys – Pani Bernadeta Stańczak – to  jest  mieszkaniec.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  parę  razy  widziałem,  że  tą
drogą jechał.  Nawet f i lmowałem go, ale  zatrzymał się tam przy posesj i .
Radna – Pani Małgorzata Kamińska –  bo tam mieszka.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  będąc  konsekwentnym  i  przestrzegając  tych
znaków  tam,  to  nie  powinien  tam  wjeżdżać.  Nawet  znaki  tego  nie  muszą
regulować,  bo  jak  kiedyś  mówiłem  na  sesj i ,  to  regulują  ustawy  o  ruchu
samochodów ciężarowych i  samochody ciężarowe powyżej  12 metrów muszą mieć
wyznaczone  specjalne  miejsca  do  parkowania.  Absolutnie  tam  gdzie  on  się
zatrzymuje,  nie  powinien  się  zatrzymywać.  To  nasza  pol icja  też  nie  bardzo  chce
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to  zrozumieć,  nie  bardzo  chce  ścigać.  Pojutrze  będzie  zaprzysiężenie  nowego
komendanta powiatowego, być może będzie bardziej  konsekwentny.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –   Pan  Arkadiusz  Rosa
zabierał  głos a  przy okazj i  jego pismo s kierowane do mnie,  a le  myślę,  że Państwo
wysłuchacie.  
Proszę  o  ujęcie  w  budżecie  Gminy  Grunwald  na  2016  rok  zagospodarowanie
terenu  przy  Niepublicznej  Szkole  Podstawowej  w  Dylewie  –  wyłożenie  podjazdu
przy  szkole  kostką  brukową.  W  budynku  szkoły,  który  jest  własnością  Gminy
Grunwald  i  oddany jest  mi  w użyczenie,  sukcesywnie  przeprowadzane są remonty
poszczególnych  klas,  korytarzy,  toalet .  Są  to  remonty  kompleksowe,  które
wprowadzają  wysoki  standard  wykończenia  pomieszczeń.  Dodatkowo  klasy
wyposażam  w  nowe  meble,  a  także  nowoczesny  sprzęt  multimedialny  i
elektroniczny.  Warunki  stwarzane  przeze  mnie  pozwalają  dzieciom  i
nauczycielom  na  naukę  i  pracę  w  godziwych  warunkach.  We  własnym  zakresie
przeprowadziłem  remont  kapitalny  dachu.  Poza  w/w  remontami  z  własnych
środków  wymieniłem  okna,  drzwi  zewnętrzne,  schody  ewakuacyjne,  schody
zewnętrzne.  Teren  przy  szkole  jest  niezagospodarowany.  Wyłożenie  go  kostką
(około  200m 2)  pozwoli  na  poprawę  jego  estetyki,  ale  przede  wszystkim usprawni
dojazd  do  szkoły.  W  związku  z  dużym  zakresem  robót,  które  wykonałem  we
własnym  zakresie  na  rzecz  budynku  gminnego,  wnoszę  o  wsparcie  przy
zagospodarowaniu  terenu  przed  szkołą.  Przewidywany  koszt  przedsięwzięcia
około 30 tys.  zł .  Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku. 
Do tego pisma jest  sprostowanie,  bo chyba jakiś błąd pisarski  się zdarzył.  
„W  związku  z  pomyłką  pisarską  we  wniosku  pisanym  do  budżetu,  zadania
wyłożenie  podjazdu  przy  szkole  kostką  brukową  proszę  o  poprawienie  we
wniosku  roku  i  rozpatrzenie  tego  wniosku  w  związku  z  ustaleniami  budżetu  na
2017 rok.”
Jeszcze  jedno  pismo.  Wojewoda  Warmińsko-Mazurski  sprawdził  oświadczenia
majątkowe  i  ustali ł :  oświadczenie  majątkowe  za  2015  rok  Pan  Ryszard  Bala  –
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  zostało  złożone  wojewodzie  w  terminie
określonym  ustawą.  W  pkt  II .4  inne  nieruchomości  nie  podano  powierzchni
działki  gruntu,  na  której  posadowiony jest  dom (45m 2)  wymieniony w pkt  II .1.  W
pkt  X nie  podano  w związku  z  jakim zdarzeniem zaciągnięto  pożyczkę  (do  spłaty
33  tys .  zł) .  Innych  uchybień  w  oświadczeniu  majątkowym  złożonym  przez  Pana
Przewodniczącego nie stwierdzono.
Oświadczenie  majątkowe  za  2015  rok  Pana  Henryka  Kacprzyka  –  Wójta  Gminy
Grunwald  zostało  złożone  w  terminie  określonym ustawą.  W pkt  II .2  brak  zapisu
(pozostawiono  pustą  rubrykę).  W  pkt  II .4  brak  jednostki  miary  (grunt  pod
zabudowaniami).  Innych  uchybień  w  oświadczeniu  majątkowym  złożonym  przez
Pana  Wójta  nie  stwierdzono.  Nadmienić  należy,  że  w  pkt  II .4  Pan  Wójt  wpisał
grunt  pod  zabudowaniami  0,1718  (wartość  około  150  tys.  zł) ,  należało  w  tym
punkcie  wyszczególnić  wszystkie  zabudowania  tj .  każde  odrębnie  –  łącznie  z
powierzchnią oraz wartością.  Takie uwagi  zostały przekazane do wiadomości  rady
gminy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  w związku  z  tym,  że  ta  jedna  uchwała  wróci  na
następnej  sesj i  dotycząca  uchwalania  miejscowego  planu,  bo  jeżeli  chodzi  o  tą
drugą  uchwałę,  to  dla  mnie  nie  ma  sprawy,  nie  ma  co  dalej  kontynuować.
Wniosek przez radę został  odrzucony i  dalej  nie kontynuuję tego.  
Ad  pkt  9.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Gminy
zamknął  XXX sesję Rady Gminy.
               Protokołowała                                    Przewodniczący Rady Gminy
 
        Bronisława Warmińska                                            Ryszard Bala
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